




3 اقتصادی

هشدار سیف به بانکها:

نگذارید  موسسات غیرمجاز مجدد شکل  
بگیرند

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حال که منافع ناشی از ساماندهی بازار غیرمتشکل 
پولی نصیب خود شبکه بانکی شده، تمام بانک ها با حساسیت مضاعف و احساس 
مسئولیت بیشتر نسبت به شکل گیری مجدد موسسات غیرمجاز، هوشیار باشند 

و در رسیدن به هدف ریشه کنی کامل غیرمجاز ها بانک مرکزی را یاری کنند.
ولی الله سیف در جلسه با مدیران عامل بانک های دولتی، خصوصی و موسسات 
اعتباری تصریح کرد: بانک مرکزی برای ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی همت 
کرده است و تا رسیدن به نتیجه مطلوب و کامل همچنان تلاش خواهد کرد. 
یکی از دلایل اصلی رعایت مصوبه نرخ سود بانکی این بوده است که دیگر موسسه 
غیرمجاز فعالی نداریم که بتوانند اخلال ایجاد کنند و باعث شوند بانک ها برای 

رقابت با آنها قانون را رعایت نکنند.
سیف در این جلسه با اشاره به اهمیت روزافزون نظام بانکی در تحقق اهداف 
اعطای  ضربتی  طرح  اجرای  بانکی،  سود  نرخ  کاهش  کشورگفت:  اقتصادی 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ، حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط، کمک 
به آسیب دیدگان زلزله غرب کشور و تغییر تدریجی در گرایش تسهیلات دهی 
نظام بانکی به سمت تامین مالی خرد از مهمترین اقدامات شبکه بانکی است که 
آثار و نتایج مثبتی برای اقتصاد کشور داشته و در جامعه انعکاس خوبی از چهره 

نظام بانکی داشته است.
رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از صحبت های خود درخصوص 
شایعاتی مبنی بر حذف ارز مبادله ای برخی کالاها گفت: اخیرا برخی شایعات 
برای حذف ارز مبادله ای کاغذ مطرح شده که به هیچ عنوان صحت ندارد و 

ارز مبادله ای برای کالاهای اساسی و دارو همانند روال قبل تخصیص می یابد.
کاهش نرخ سود بانکی با همکاری بانک ها

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر این موضوع که برخی افراد با هدف 
تخریب موفقیت های بانک مرکزی و نظام بانکی در مقوله های مختلف از 
جمله رعایت نرخ سود بانکی سعی می کنند افکار عمومی را به انحراف بکشند، 
اقدامات انجام شده برای کاهش نرخ سود بانکی از سوی بانک ها را مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: کاهش نرخ سود سپرده های بانکی، منجر به ساماندهی 
قیمت تجهیز منابع شده و همین امر کمک شایانی به از بین رفتن خلا هزینه- 
درآمد در بانک ها کرده است و کل اقتصاد کشور با افزایش توان تسهیلات 
دهی بانک ها با نرخ سود پایین تر، می تواند از مزایای کاهش نرخ سود بهره 

ببرد.
طرح ضربتی وام ازدواج موفقیت بزرگی برای نظام بانکی بود

رئیس شورای پول و اعتبار با قدردانی از همکاری نظام بانکی برای عملیاتی 
شدن طرح ضربتی وام ازدواج عنوان کرد: در طرح ضربتی وام ازدواج با پرداخت 
بیش از 520 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ، نظام بانکی نشان داد که 
ظرفیت بالایی برای حمایت از آحاد جامعه دارد. پرداخت این تعداد وام قرض 
الحسنه مهر تاییدی بود بر این ادعا که نظام بانکی علی رغم تمام انتقادات و 
تخریب ها، منابع قرض الحسنه را در سرفصل های مجاز براساس تکالیفی که 

قانون بر عهده آن گذاشته است، تخصیص می دهد.
حمایت از تولید در رأس برنامه های شبکه بانکی است

سیف طرح حمایت از واحدهای کوچک و متوسط را از ضروریات اقتصاد ایران 
برای رونق تولید خواند و گفت: نظام بانکی با هدف حمایت از تولید در سه 
سرفصل شامل: 20 هزار میلیارد تومان برای تامین سرمایه در گردش، 10 هزار 
میلیارد تومان برای اصلاح و بازسازی خط تولید و 20 هزار میلیارد تومان برای 
ایجاد اشتغال در نظر گرفته است و با توجه به اثرگذاری و اهمیت آن برای اقتصاد 
کشور از بانک ها می خواهیم تا اجرایی شدن و تخصیص کامل منابع در نظر 

گرفته شده، پیگیری ها و اقدام های لازم را انجام دهند.
انتشار اوراق بانک ها با هدف تعدیل نرخ سود اوراق مشارکت

وی در بخشی از سخنان خود با اشاره به اوراق منتشر شده از سوی برخی 
بانک ها تصریح کرد: با همکاری و هماهنگی سازمان بورس، تعدادی از بانک ها 
نسبت به انتشار اوراق مشارکت با نرخ سود واقعی و تعدیل شده اقدام کرده اند 
که باعث تعدیل و واقعی سازی نرخ سود اوراق مشارکت در بخش های مختلف 

اقتصاد می شود.
حضور یکپارچه بانک ها در حمایت از زلزله زدگان نشان از انسجام 

شبکه بانکی دارد
رئیس کل بانک مرکزی ضمن قدردانی از حضور یکپارچه بانک ها در مناطق 
زلزله زده غرب کشور که همبستگی و انسجام شبکه بانکی را به نمایش گذاشت، 
عنوان کرد: تصمیم های راهگشا و موثری برای حمایت از مردم آسیب دیده 
از زلزله غرب کشور گرفته شده است و با تشکیل کمیته ای متشکل از معاون 
نظارتی بانک مرکزی، رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی و رئیس کانون 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی پیگیری برای عملیاتی شدن تصمیمات تا 

حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.
بانک ها باید به سمت تأمین مالی خُرد حرکت کنند

رئیس شورای پول و اعتبار، خواستار تغییر تدریجی سلیقه بانک ها در اعطای 
تسهیلات شد و تاکید کرد: اصولا در دنیا بانک ها وظیفه تامین مالی خرد و 
کوچک و متوسط را بر عهده دارند و تامین مالی کلان و بنگاه های بزرگ 
اقتصادی بر عهده بازار سرمایه است ولی در ایران به دلایلی شرایط به گونه ای 

است که 90 درصد بار تامین مالی بر دوش نظام بانکی گذاشته شده است. 
در این راستا اقداماتی از سوی بانک ها از جمله صدور کارت های خرید اعتباری 
10، 30 و 50 میلیون تومانی و یارا کارت 5 میلیون تومانی آغاز شده است و 
امیدواریم با تداوم و توسعه این روند شاهد دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات 
بانکی برای تامین مالی خرد باشیم. تجربه نشان داده است از طریق تامین مالی 
خرد، اصابت تسهیلات به هدف با ضریب بسیار بالایی اتفاق می افتد و بدنه 
اعتباری بانک با تمرکز بر تامین مالی خرد به ثبات و آرامش می رسد. همچنین 
با توجه به نیاز جامعه به چنین طرح هایی، بانک ها می توانند از هدررفت منابع 

خود مصون بمانند.
سه چالش بزرگ نظام بانکی

سیف در ادامه سه چالش بزرگ نظام بانکی را شامل عدم تعادل در درآمد- 
هزینه، عدم تعادل در دارایی- بدهی و عدم تعادل در نقدینگی خواند و تصریح 
کرد: در بعد دارایی و بدهی، بانک ها به تزریق منابع جدید همچون افزایش 
سرمایه نیاز دارند. در بعد هزینه- درآمد نسبت به راهکارهای کاهش هزینه های 
عملیاتی و غیر عملیاتی لازم است اهتمام جدی از سوی بانک ها وجود داشته 
باشد. در بحث عدم تعادل نقدینگی نیز بانک مرکزی از طریق اختصاص خطوط 
اعتباری در قالب قوانین و مقررات، به حل مشکلات نقدینگی بانک ها کمک 

کرده است.
صیاد، اعتبار را به چک بازمی گرداند

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت بانکداری الکترونیک در نظام بانکی 
گفت: سامانه صیاد از زمان راه اندازی علی رغم اینکه پیش بینی می شد با واکنش 
منفی بازار مواجه باشد براساس گزارش های واصله از کسبه و تجار اعتبار را به 
چک بازگردانده است و نباید اجازه دهیم برخی کج سلیقگی ها باعث شود که از 
مسیر مثبت و درستی که در پیش روست، منحرف شویم. همچنین با توجه به 
تاکید رئیس جمهور، بانک ها موظفند برای عملیاتی شدن سامانه نسیم و تمرکز 

حساب های دولتی همراهی کنند.

لایحه بودجه ۱۱۹۴ تریلیونی بسته شد
دولت لایحه بودجه 139۷ را با سقف 119۴ تریلیون تومان به مجلس تقدیم 

کرد.
به گزارش ایسنا، دیروز همزمان با  19 آذرماه رئیس جمهوری لایحه بودجه 
سال آینده را به مجلس برده است. در لایحه سال آینده مجموع کلی منابع و 
مصارف دولت در مقایسه با آنچه که در لایحه سال 139۶ به مجلس رفته بود 
حدود 100 هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. در سال گذشته سقف منابع 

و مصارف حدود 10۸۴ هزار میلیارد تومان بود.
در لایحه بودجه سال بعد مجموع بودجه عمومی دولت حدود ۴29 هزار 
میلیارد تومان است که در مقایسه با رقم 3۷1 هزار میلیاردی لایحه امسال حدود 
۶0 هزار میلیارد تومان افزایش دارد. مجموع بودجه عمومی در قانون بودجه سال 

جاری 39۸ هزار میلیارد تومان تصویب شده بود.
بودجه عمومی شامل دو بخش منابع عمومی و درآمدهای اختصاصی دولت 
است که در اصل منابع عمومی تشکیل دهنده منابع مالی دولت در سال خواهد 
بود که برای سال آینده حدود 3۶0 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که در 
مقایسه با لایحه بودجه سال جاری که 319 هزار میلیارد تومان بود تا ۴0 هزار 
میلیارد تومان افزایش دارد. منابع عمومی دولت در قانون بودجه سال 139۶ در 

مجلس به 3۴۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
همچنین از بودجه ۴29 هزار میلیاردی بودجه عمومی تا 5۶ هزار میلیارد تومان 

از محل درآمدهای اختصاصی تامین خواهد شد.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به بازنگری ساختارهای نظام مالیاتی کشورهای 
اسلامی خاطرنشان کرد: درصورت شفافیت و خروج از بروکراسی و روان کردن اقتصاد همه 

کشورهای اسلامی با وحدت رویه و وفاق به سوی توسعه می تواند گام بردارد. 
مسعود کرباسیان صبح دیروز در چهاردهمین کنفرانس فنی سالانه مجمع مقامات 
مالیاتی کشورهای اسلامی ضمن تقدیر و تشکر از حضور مقامات مالیاتی کشورهای اسلامی 
اظهار داشت: امروز همه ما در کشورهای اسلامی به این وفاق رسیده ایم که با ایجاد فضای 
رقابتی و مبارزه با فساد و توسعه بخش خصوصی می توانیم گامی موثر در جهت توسعه 

کشورهای اسلامی برداریم.
وی افزود: در طول تاریخ مفهوم مالیات در نظام اقتصادی آمیخته با روح عدالت و برابری 
و حفظ کرامت انسان ها بوده است و اسلام به عنوان دینی برآمده از روح و جان انسان ها 

پاسخگوی سالمی میان حکومت و مردم است.
کرباسیان با بیان اینکه مسئولیت اجتماعی مفهومی مدرن در کشورهای توسعه یافته است 
افزود: از قرن ها پیش نظام مالیاتی برای پرداخت خمس و ذکات در زندگی مسلمانان مهیا 

بوده حتی پیش از آنکه غرب برای شهروندان خود آن را در نظر گیرد.
وی افزود: مالیات ضمن عمل به قواعد اسلامی وجوه را برای تامین هزینه فقرا و ایجاد 

منبعی برای ثروت های عمومی و تقویت همگرایی در نظر دارد.
وی گفت: نظام مالیات ستانی اسلامی بر این اصل استوار است که زیست عزتمندانه مهیا 

شود. وی گفت: کشورهای اسلامی با استفاده از ظرفیت های موجود و مالیات ستانی عادلانه 
می تواند به انتقال تجربه کمک کند. کرباسیان با بیان اینکه نظام مالیاتی می تواند به عنوان 
قطبی تاثیرگذار باشد، افزود: نظام مالیاتی این مزیت را دارد که با پتانسیل های غیر قابل 
انکاری که برگرفته از قواعد دینی است به توسعه فعالیت های اقتصادی بپردازد و اقتصاد 
جهان اسلام را به قطبی موثر تبدیل کند. وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به بازنگری 
ساختارهای نظام مالیاتی کشورهای اسلامی خاطرنشان کرد: درصورت شفافیت و خروج 
از بروکراسی و روان کردن اقتصاد همه کشورهای اسلامی با وحدت رویه و وفاق به سوی 

توسعه می تواند گام بردارد.
کرباسیان با بیان اینکه استراتژی های راهبردی نظام مالیاتی تدوین شده گفت: این 
راهبرد بر اساس سند چشم انداز و برنامه ابلاغی از سوی رئیس جمهور است که چند هدف 
مشخص را دنبال می کند. کرباسیان افزود: ضرورت اقتصاد پرتحرک و رو به توسعه با نظام 
مالیاتی شفاف چالاک و تیزبین و نیز اقتصادی مقاوم و با ثبات، مردم محور و توسعه خواه، 
متناسب سازی با ساختارهای مالیاتی و نهادی اقتصادی به عنوان اولین هدف مورد توجه 
است. کرباسیان ادامه داد: هدف بعدی توسعه ملی است البته نظام مالیاتی در مقابل 
بنگاه های اقتصادی قرار ندارد و این پیام از سوی دستگاه های مالایتی به فعالان بخش 
خصوصی ارسال شده. ضمن آنکه نظام مالیاتی مدرن ترمز توسعه نیست و این نظام تیزبین 
بستر رقابت برابر را مهیا می کند. وزیر اقتصاد و دارایی گفت: نظام مالیاتی مدرن از رقابت 

ناعادلانه در اقتصاد جلوگیری کرده و سعی دارد در انتقادپذیری و روزآمدکردن روش های 
مالیاتی همراه مالیات  دهندگان باشد.

وی افزود: پس از برجام سعی بر آن شد تا با توسعه درآمدهای مالیاتی درآمدهای نفتی 
که منجر به تضعیف رابطه دولت و ملت می شود کاسته شود.

وی گفت: از سال گذشته درآمدهای مالیاتی 25 درصد رشد داشته و اقتصاد ایران می تواند 
با پتانسیل های خوبی که در زمینه زیرساخت های مناسب،  نیروهای کار تحصیلکرده و 

جوان و امنیت دارد مورد توجه سرمایه گذاران خارجی قرار گیرد.
کرباسیان خاطرنشان کرد: بازنگری اصلاحات در ساختار نظام مالیاتی با هدف راهبردی 
افزایش مالیات، سرعت، سهولت و شفافیت است و اجرای صحیح سیاست های مالیاتی 

مستلزم وجود دستگاه های مالیاتی چابک و سازگار است.
وی گفت: اولین اقدام اصلاح فرهنگ عمومی شهروندان در جهت پرداخت مالیات است 
و نباید از یاد برد که اصلاح فرهنگ عمومی زمانبر بوده و باید توجه داشت که فرهنگ 
مالیات ستانی باید مورد بازنگری قرار گیرد. وی گفت: همچنین سیستم بروکراتیک را 
متناسب با نیازهای امروز مدرن سازی کرد و با بهینه سازی ساختارهای مالیاتی تحول در سه 

حوزه تحول مالیاتی، مدیریت مالیاتی و خدمات مالیاتی به اجرا رساند.
وی افزود: اصلاح مالیات های مستقیم و نحوه نگهداری از اصلی ترین اقدامات در این حوزه 
است. ضمن آنکه ساماندهی مجوزها، اصلاحات اجرایی بر مالیات بر ارزش افزوده و گسترش 
الکترونیکی کردن فرآیندهای مالیاتی می تواند کشور را به درآمدهای مالیاتی پیش رو مبدل 

کند تا حامی تولید، سرمایه گذاری و اشتغال شود.
وی در خاتمه با تاکید بر ایجاد اعتماد عمومی در آحاد مردم افزود: امروز گام های مهمی 
در این را ستا برداشته شده و ما می توانیم با توسعه همکاری های بین المللی تجربیات 
مشترک خود را در اختیار کشورهای جهان قرار دهیم و در فضای کارشناسی و علمی تر 

بهره لازم را ببریم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

نظام مالیاتی مدرن ترمز توسعه نیست

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139۶۶03300020232۴0 مربوط به پرونده کلاسه 139211۴۴30002002533 آقای قدرت نصرتی فرزند 
اصغر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 13۶ مترمربع پلاک شماره فرعی از 21۸1 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بهجت و حشمت و زینب رضویان فرزند جلال از ورثه 

محمد رضویان .)م الف 59۷0(
2- رای شماره 139۶۶033000202330۸ مربوط به پرونده کلاسه 139۴11۴۴30002000۷1۷ آقای سبزعلی کاظمی فرزند 
غیبعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 52/۶1  مترمربع پلاک شماره فرعی از 19۶5 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالحسن برفره .)م الف 59۷۴ (
3- رای شماره 139۶۶0330002021۴5۴ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۸۶99 آقای جلال مطهری اصل 
فرزند هدایت متولد 13۴۸/۴/2 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۴0/۸۷ مترمربع پلاک 
شماره 1 فرعی از 1۸۶۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی از طرف 

قربانعلی رحمانی مالک رسمی .)م الف 59۶0(
۴- رای شماره 139۶۶0330002021۶۶3 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۸5۷0 آقای مرتضی نوروزی فرزند 
علی اکبر متولد 135۷/1/1۸ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴3/20 مترمربع پلاک 
شماره ۶2 فرعی از 2۶03 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف 59۸0(
5- رای شماره 139۶۶03300020232۶1 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴30002011۴50 خانم مریم ذکائی فرزند 
بیرامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 10۷/35 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 21۸۴ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل و معصومه شاکری .)م الف 59۸1(
۶- رای شماره 139۶۶0330002023۶۸0 مربوط به پرونده کلاسه 139۶11۴۴30002000905 آقای علی اصغر عواطف 
عباسی فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 113/۶۶ مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 1۷۴3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم متقاضی نسبت به 5۷/۷5 سهم دارای مالکیت مشاعی رسمی می باشد 

و مقداری را برابر مبایعه نامه عادی از محمد عواطف عباسی خریداری عادی کرده است .)م الف 5990(
۷- رای شماره 139۶۶0330002020212 مربوط به پرونده کلاسه 139۶11۴۴300020000۴9 آقای حسن مومنی موحد 
فرزند علی جان متولد 131۸/10/5 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۴0 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2593- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مصطفی مقام دوست 

.)م الف 59۷1(
۸- رای شماره 139۶۶0330002020202 مربوط به پرونده کلاسه 139۴11۴۴30002000۸1۴ آقای علیرضا فرمانی فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۶۴/93 مترمربع پلاک شماره 13 فرعی از 
باقیمانده 2 فرعی از 2295- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی طی سند قطعی از طرف 

محمد دارو بره  .)م الف ۶000(
9- رای شماره 139۶۶0330002015۷1۴ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴30002019201 آقای ابوالحسن آقاخانی 
فرزند سیف اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷0 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2190- 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین شریف زاده احدی از ورثه ابراهیم 

نصرالهی .)م الف 5991(
10- رای شماره 139۶۶0330002023۶۷۶ مربوط به پرونده کلاسه 139511۴۴30002001۶۴0 آقای علی اکبر چلبی نی 
بزچلوئی فرزند محمدحسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از 19۷1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از احمد فاتحی .)م الف ۶011(
11- رای شماره 139۶۶033000202323۶ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000200۶22۴ آقای حسین حبیبا فرزند 
علیقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 13۶ مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1955 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی افسر .)م الف ۶01۷(
12- رای شماره 139۶۶0330002015522 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000200۸۷10 آقای حسن شقاقی فرزند 
حسینقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶2/۴1 مترمربع پلاک شماره 30 فرعی از 2305 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا کارگر شرف آباد .)م الف ۶020(

13- رای شماره 139۶۶0330002021592 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴300020132۷9 آقای عنایت چهرقانی 
فرزند امراله متولد 1350/1/1در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 13۸/۴2 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 19۶5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین رضویان ورثه 

سیدمحمد رضویان .)م الف ۶021(
1۴- رای شماره 139۶۶0330002011991 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۷325 آقای علی حسنی فرزند 
بهرامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 90/10 مترمربع پلاک شماره 151 فرعی از 

19۴1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود علی حسنی .)م الف ۶031(
15- رای شماره 139۶۶0330002023153 مربوط به پرونده کلاسه 139511۴۴30002001۶05 آقای حسین رمضانی فرزند 
محمدابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100/3۴ مترمربع پلاک شماره 9 فرعی از 
2۶۶5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی طراب زاده گائینی .)م الف ۶0۴۴(
1۶- رای شماره 139۶۶0330002021915 مربوط به پرونده کلاسه 139211۴۴30002001531 آقای یحیی چراغی دانشور 

فرزند رجبعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111 مترمربع پلاک شماره ۴ فرعی از 21۴۶ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید هاشم عودی.)م الف ۶0۴0(

1۷- رای شماره 139۶۶033000202۴2۶9 مربوط به پرونده کلاسه 139۶11۴۴300020009۷3 آقای رضا کمالی راد فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۴۴مترمربع پلاک شماره فرعی از 22۶۸ اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از نصراله زند .)م الف ۶050(
1۸- رای شماره 139۶۶0330002023۶۷1 مربوط به پرونده کلاسه 139۶11۴۴30002000۸2۸ آقای رضا کمالی راد فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 10۷/35  مترمربع پلاک شماره فرعی از 22۶9 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن بداغی .)م الف ۶050(
19- رای شماره 139۶۶03300020195۴۷ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۶01۶ آقای عباس دارابی فرزند 
فتحعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۸/2۶ مترمربع پلاک شماره 5/1۶۴ فرعی از 

19۴0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۶051(
20- رای شماره 139۶۶0330002023۷۸۶ مربوط به پرونده کلاسه 139211۴۴300020000۶2 خانم صغرا هوشنگی 
رستگار فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶5 مترمربع پلاک شماره 20/33 
فرعی از 22۷2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدحسین راستگویان .)م 

الف ۶05۷(
21- رای شماره 139۶۶0330002021۶0۷ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴300020101۷9 آقای ابوالفضل صادقی 
فرزند قدمعلی متولد 1355/5/20 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 110 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از باقیمانده 2۶0۸- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف ۶0۶0(
22- رای شماره 139۶۶033000202021۸ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۸52۸ خانم طوطی مرتضائی 
فرزند رحیم متولد 133۷/01/01 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۷/1۷ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1۸5۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جواد رحیمی .)م الف 

)۶0۶1
23- رای شماره 139۶۶033000200۴۶00 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴30002012209 آقای یوسفعلی قربانی فرزند 
صحبت الله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴5/۸0 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2323 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا هندیانی .)م الف ۶0۶۴(
2۴- رای شماره 139۶۶033000202۴53۸ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000200۸0۷9 آقای مسیح اله پارسامنش 
فرزند غلامحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۷/۶9 مترمربع پلاک شماره فرعی از 

23۸2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلام چای پز .)م الف ۶0۷0(
25- رای شماره 139۶۶033000202202۶ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴30002012392 آقای یحیی مختاری ریا 
حسین فرزند علی اوسط متولد 133۸/1/۸ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶0 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 19۶۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خانم فخری آقایی 

.)م الف ۶091(
2۶- رای شماره 139۶۶033000201۴۷52 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴300020113۶۷ آقای محمدتقی فریس 
آبادی فرزند سبز علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۴0 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2319 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف ۶0۸0(
2۷- رای شماره 139۶۶033000202090۴ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴30002011۸12 آقای مهدی اصغری ستار 
فرزند اصغر متولد 13۶1/12/25 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 21۸5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین خان چرلی .)م 

الف ۶090(
2۸- رای شماره 139۶۶033000202۴۷۷۶ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000200۷10۷ آقای ابوالفضل حسینی 
شادقلی فرزند داود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 101/5 مترمربع پلاک شماره فرعی 

از 209۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی اکبر تولیتی .)م الف ۶0۷۷(
29- رای شماره 139۶۶033000202020۶ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3000201۶03۷ آقای صبرعلی صادقی 
چهار برج فرزند چاپار متولد 135۶/0۷/0۶در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶0 مترمربع 
پلاک شماره 19 فرعی از 1۸9۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از رامین مصطفوی 

نیا .)م الف ۶09۷(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 

به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/05
 تاریخ انتشار دوم: 1396/09/20
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330001011۶0۶ شماره  رای   -1
139111۴۴30002010۸23خانم انسیه طلیقی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 100000 مترمربع پلاک شماره 3 اصلی واقع در 
قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف 59۸۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶033000100۸0۸5 شماره  رای   -2
139111۴۴300010095۷۴ آقای حسن جهاندیده فرزند اصغر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 1۴0 مترمربع پلاک شماره 10۶33 اصلی واقع در 
قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

اشرف اشراقی احدی از وراث ابوتراب اشراقی .)م الف 599۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001011۸93 شماره  رای    -3
139311۴۴300010013۴1 آقای قاسم درویشی فرزند محمدعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 1۴9/۶0 مترمربع پلاک شماره 1123۸ اصلی واقع در 
قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف ۶001(

کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001011۷۴5 شماره  رای   -۴
139۶11۴۴3000100031۷ آقای محمدرضا کیال فرزند هادی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 1۴۷/۴۷ مترمربع پلاک شماره 102۴۶/۶1 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف ۶010(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001012519 شماره  رای   -5
139311۴۴30001001۴۶5 آقای احمد نیکخواه فرزند محمدباقر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 59/25 مترمربع پلاک شماره 10۴3۷ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از غلامعلی نظر احدی از وراث عباس نظر .)م الف ۶00۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001013230 شماره  رای   -۶
139511۴۴30001002020 خانم فاطمه موسوی فرزند میراحمد در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۶3 مترمربع پلاک شماره 
۶03۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
خریداری مع الواسطه از اکرم - صغرا - فاطمه - علیرضا -حسین - سعید همگی 

حسن پور فرزندان سید اکبر وراث معصومه برقعی .)م الف ۶02۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶033000101323۷ شماره  رای   -۷
139511۴۴30001002019 آقای اسماعیل صداقت دوست فرزند عباس در سه 

دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۶3 مترمربع پلاک 
شماره ۶03۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی خریداری مع الواسطه از اکرم -صغرا -فاطمه - علیرضا -حسین - سعید همگی 

حسن پور فرزندان سید اکبر وراث معصومه برقعی.)م الف ۶02۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶0330001009۸۴1 شماره  رای   -۸
139111۴۴300010052۶5 آقای اصغر یزدان دوست فرزند غلامرضا در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۴۴/5۸ مترمربع 
پلاک شماره 10۴۶1/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسن حاج رئیس ابراهیمی .)م الف 

)59۷۷
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139۶۶03300010102۸۶ شماره  رای   -9
139۴11۴۴300010000۶3 خانم فاطمه جعفری نژاد فرزند حسین در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۴۴/5۸ مترمربع پلاک 
شماره 10۴۶1/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسن حاج رئیس ابراهیمی .)م الف 59۷۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    1395۶033000102۶۴3۴ شماره  رای   -10
139111۴۴3000100۴۶۸5 آقای علی رضا نیکو کلام میرزائی فرزند یداله در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 15۴/۸0 مترمربع پلاک شماره 2۶ فرعی از 
10۸35 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 
سند قطعی و نسبت به 151/20 مترمربع و مبایعه نامه عادی خریداری از یداله نیکو 

کلام. )م الف ۶0۴۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001011۷2۸ شماره  رای   -11
139۶11۴۴30001000152 خانم حورا نیک منش فرزند هادی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۴0 مترمربع پلاک 
شماره 10۸۷۷/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی .)م الف ۶03۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001011۷2۷ شماره  رای   -12
139۶11۴۴30001000151 آقای حمید طیبی فرزند مظفر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۴0 مترمربع پلاک شماره 
10۸۷۷/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی .)م الف ۶03۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶033000100۶۴0۸ شماره  رای   -13
139۴11۴۴30001001300 آقای امیر تیماجی فرزند رضا در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 155/5۸ مترمربع پلاک شماره 9۴۶2 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف ۶030(

کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶0330001011۷5۷ شماره  رای   -1۴
139۶11۴۴30001000101 آقای رضا طاهری فرزند عباسعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف ۶0۷1(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶03300010119۴2 شماره  رای   -15
139۶11۴۴30001000۷۶3 آقای محمدرضا حیدری سنجر فرزند موسی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 91/۸1 مترمربع پلاک شماره 112۴1 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از علی مجیدی موحد .)م الف ۶0۸۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶033000101252۶ شماره  رای   -1۶
139۶11۴۴30001000۷۶۴ آقای سیدعلی خوش سلوک فرزند سید ضیاءالدین 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶0 مترمربع پلاک شماره 112۴2 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از حیدر اصفهانی نژاد.)م الف ۶0۸۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139۶۶03300010121۶3 شماره  رای   -1۷
139۶11۴۴30001000۷91 آقای محمدرضا حیدری سنجر فرزند موسی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 111/02 مترمربع پلاک شماره 11395/90 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .)م الف ۶0۸۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    1395۶0330001021۴۶۴ شماره  رای   -1۸
اکبر در  فرزند علی  آقای حمید راضی رستاقی   139311۴۴30001000995
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۶ مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از 11039 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .)م الف ۶0۸1(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/05 
تاریخ انتشار دوم: 1396/09/20
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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رهبر انقلاب در دیدار علیرضا کریمی:

واقعاً احساس عزت کردم

علیرضا کریمی، کشتی گیر سرافراز کشورمان ظهر امروز با رهبرانقلاب دیدار کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز )یکشنبه( در دیدار 
علیرضا کریمی کشتی گیر سرافراز کشورمان در مسابقات جهانی کشتی زیر 23 سال 
جهان و خانواده ی او، از خودگذشتگی و عزت آفرینی این پهلوان جوان را مورد تجلیل و 
تقدیر قرار دادند. حضرت آیت الله خامنه ای با تحسین اقدام علیرضا کریمی، کار بزرگ او 
را از سنخ کار پهلوانان نامداری همچون پوریای ولی دانستند و گفتند: من از اینکه نشان 
دادید جوانی از جوانهای ما حاضر است برای یک هدف بزرگ و بلند پا بر روی نفس خود 
بگذارد و از حق قطعی و قهرمانی مسلم صرف نظر کند، واقعاً احساس عزت کردم. ایشان 
افزودند: قدر این کار را بدانید و اجر معنوی آن را از خدا بخواهید، البته مسئولان نیز نباید 
در تجلیل و پاداش مادی کوتاهی کنند.  رهبر انقلاب در این دیدار  انگشتر خود را به 
علیرضا کریمی اهدا کردند. پیش از این رهبر انقلاب با صدور پیامی از قهرمانی تیم ملی 
وزنه برداری و اقدام کشتی گیر کشورمان علیرضا کریمی تقدیر و اظهار کرده بودند: از تیم 
قهرمان در مسابقات جهانی وزنه برداری که موجب خرسندی ملت ایران شدند تشکر 
می کنم و از آقای علیرضا کریمی، پهلوان سرافراز کشورمان که نماد عزت ایرانیان شد از 

صمیم دل قدردانی می نمایم.

انصاری فرد:

 منتظر رویارویی با رونالدو در جام جهانی هستم
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران ضمن خوشحالی از قرعه ایران در جام جهانی عنوان 
کرد، بی صبرانه منتظر شروع این رقابت ها و رویایی با بهترین بازیکن جهان یعنی 

کریستیانو رونالدو است.
تیم فوتبال  المپیاکوس )شنبه شب( موفق شد با درخشش کریم انصاری فرد، مهاجم 
تیم   ملی فوتبال ایران، تیم پانتولیکس را با نتیجه  چهار بر یک شکست دهد. کریم انصاری 
فرد گل سوم تیمش را در  دقیقه ۶۶ به ثمر رساند. کریم انصاری فرد بعد از این بازی از 
انگیزه بالای خود برای کسب آقای گلی لیگ یونان خبر داد. او بعد از پایان مسابقه، گفت : 
اول از همه می خواهم به مجموعه  المپیاکوس و هواداران مان برای این پیروزی تبریک 
بگویم. وظیفه ما این است که بجنگیم و  نتیجه  لازم را کسب کنیم. خوشحال هستم که 
توانستم وظایف خودم را انجام دهم و گلزنی کنم. پانتولیکس تیم قدرتمندی بود و بازی 
را برای ما سخت کرده بود. آنها یکی از بهترین تیم های لیگ هستند که بازیکنان خوبی را 
نیز در اختیار دارند ولی ما خیلی خوشحال هستیم که توانستیم در این بازی به برد برسیم، 
بردی که قدرت و اعتماد به نفس لازم را به ما می دهد.   مهاجم تیم   ملی فوتبال ایران در 
ادامه  صحبت های خود، اظهار کرد: مهم نیست که چه بازیکنانی در ترکیب قرار می گیرند. 
مهم این است که ما توپ را از خط دروازه  عبور دهیم. واقعا برایم فرقی نمی کند که بازی 
کنم یا نه مهم کسب تیم است. این مربی است که چه بازیکنی بازی کند. حقیقت این 
است که ما بازیکنان بزرگ و خوبی را داریم و هر کسی که در زمین باشد برای پیروزی 
تیم تلاش خواهد کرد.  انصاری فرد درباره ی قرعه تیم   ملی فوتبال ایران در جام جهانی 
201۸ روسیه و هم گروهی با تیم های پرتغال، اسپانیا و مراکش، افزود: خوشحالم که برابر 
بزرگترین بازیکن جهان یعنی کریستیانو رونالدو بازی خواهم کرد. هدف ما حضور در 
جام جهانی نبود، از همان ابتدا ما به دنبال این بودیم که شگفتی ساز جام جهانی شویم. 
می خواهیم با عملکردمان در روسیه همه را شگفت زده کنیم. خوشحال هستم که جام 
جهانی این فرصت را به ما قرار داد تا با شماری از بهترین بازیکنان جهان روبرو شویم. 
من بی صبرانه منتظر شروع جام جهانی روسیه هستم. ما تیم   قدرتمند و خوبی داریم 
و من مطمئن هستم که در جام جهانی 201۸ می توانیم برابر تیم های اروپایی عملکرد 
خیلی خوبی داشته باشیم. کریم انصاری فرد در پاسخ به این پرسش که با ادامه  گلزنی 
در لیگ یونان و آقای گلی در این لیگ شانس بالایی برای حضور در جام جهانی دارد، 
گفت : نمی توانم به شما دروغ بگویم. نمی توانم بگویم که این هدف من نیست. دوست 
دارم چنین اتفاقی رخ دهد. اگر بتوانم آقای گل شوم برای سومین بار در دوران فوتبالی ام 
توانسته ام به این مهم دست یابم. البته نمی توانم از الان قول دهم که آقای گل شوم، ولی 

مطمئن باشید که تلاش خواهم کرد تا به این مهم دست یابم.

دوشنبه -بیستم آذر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4443

پرسپولیس - صنعت نفت آبادان

 شاگردان برانکو در اندیشه رکوردشکنی

پرونده نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال روز دوشنبه با برگزاری دیدارتیم های 
پرسپولیس و صنعت نفت آبادان بسته می شود.

شاگردان برانکو در اندیشه رکوردشکنیبه گزارش  خبرنگار فوتبال و فوتسال 
گروه ورزشی باشگاه خبرنگاران جوان؛ تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار معوقه 
هفته هشتم لیگ برتر فوتبال روز دوشنبه ساعت 1۶:15 در ورزشگاه آزادی 

پذیرای تیم فوتبال صنعت نفت آبادان می روند.  
بازی پرسپولیس و صنعت نفت آبادان قرار بود در هفته هشتم لیگ برتر فوتبال 
برگزار شود، اما این بازی به علت حضور سرخپوشان پایتخت در مرحله نیمه 

نهایی  لیگ قهرمانان آسیا به تعویق افتاد و قرار است روز دوشنبه این دو تیم 
به مصاف هم بروند.  

شاگردان برانکو هفته گذشته با پیروزی برابر سپیدرود رشت با 33 امتیاز 
قهرمان نیم فصل اول لیگ برتر شدند و اکنون آن ها قصد دارند با برتری برابر 
صنعت نفت آبادان فاصله خود را با رقبا بیشتر کنند تا با خیالی راحت تعطیلات 

نیم فصل را سپری کنند.  
سرخپوشان پایتخت علاوه بر قهرمانی نیم فصل چند رکورد را به نام خود ثبت 
کردند و توانستند بیشترین امتیاز در نیم فصل را که در اختیار سپاهان بود از 

آن خود کنند.  
البته برانکو بیان کرده است که به دنبال رکورد شکنی در لیگ برتر نیست و 

فقط تیمش را برای پیروزی به زمین مسابقه می فرستد.  
علیرضا بیرانوند با حضور سید جلال حسینی و کامیابی نیا توانسته در چند 
بازی گل نخورد، این دروازه بان در صورت دریافت نکردن گل برابر تیم صنعت 

نفت آبادان به رکورد ۷ کلین شیت آرمناک پطروسیان می رسد.  
محمد انصاری مدافع پرسپولیس در تمرین امروز دچار مصدومیت شده بود، اما 
به نظر نمی رسد آسیب دیدگی اش جدی باشد و به بازی روز دوشنبه می رسد.  
همچنین بشار رسن هافبک عراقی پرسپولیس مصدومیتش برطرف شده است 

و او می تواند سرخپوشان پایتخت را برابر صنعت نفت آبادان همراهی کند.  
ایگور پانادیچ و مهدی طارمی مربی و مهاجم پرسپولیس نمی توانند پرسپولیس 

را در این بازی همراهی کنند، اما مابقی بازیکنان مشکلی ندارند.  
در آن سوی میدان، تیم فوتبال صنعت نفت آبادان هفته گذشته با نتیجه یک 
بر صفر برابر استقلال خوزستان به برتری دست یافت و با 21 امتیاز در جایگاه 

هفتم قرار دارد.  
تیم صنعت نفت آبادان در حالی باید روز دوشنبه به مصاف پرسپولیس برود 
که مربیان و بازیکنان این تیم به علت مشکلات مالی دست به اعتصاب زدند و 

تمرین نمی کردند.  
البته جلسه ای میان کمالوند و عیسی زاده مدیرعامل صنعت نفت آبادان برگزار 

شد و تمرینات صنعت نفت آبادان از سر گرفته شد.  
به هر حال تیم صنعت نفت آبادان با وجود اینکه نتایج خوبی در لیگ برتر 
فوتبال گرفته است، اما مربیان و بازیکنان این تیم با توجه به حمایت نکردن 
وزارت نفت نمی خواهند کار به جایی برسد که به سرنوشت نفت تهران دچار 

شوند.  
محمد شادکام مهاجم صنعت نفت آبادان با وجود اینکه مصدومیتش برطرف 

شده است، اما این بازیکن نمی تواند تیمش را در این بازی همراهی کند.  
تاریخچه  تقابل های پرسپولیس و صنعت نفت آبادان 

تیم های پرسپولیس و صنعت نفت آبادان 12 بار به مصاف هم رفتند که ۸ برد 
سهم پرسپولیس، 2 برد سهم صنعت نفت آبادان و دو بازی این دو تیم هم با 
نتیجه مساوی به پایان رسیده است. پر گل ترین تقابل این دو تیم با نتیجه چهار 

بر دو در لیگ یازدهم به سود صنعت نفت آبادان به پایان رسید.  

سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو آذربایجان گفت: تا المپیک 2020 باکو هستم و با 
وجود برخی مشکلات که اغلب مالی است، خبر بازگشت من به تهران صحت ندارد.

تکواندو  فدراسیون  گفت:  آذربایجان  تیم  در  شرایطش  درباره  مهماندوست،  رضا 
آذربایجان با مشکلات مالی دست به گریبان است و همین موضوع باعث شد تا قبل 
از اعزام به ساحل عاج 20 روزی در تهران باشم و تقریبا بدون تمرین به مرحله نهایی 

رقابتهای گرندپری اعزام شدیم.
بعد از تماس های مکرر به باکو بازگشتم

وی افزود: حقوق اعضای تیم شش ماهی است که پرداخت نشده و این موضوع کار 
را تحت تاثیر قرار داده است. از جام جهانی قبل که قهرمان شدیم، رقابتهای قهرمانی 
جهان و بازیهای کشورهای اسلامی جوایز کادر فنی و تکواندوکاران عقب افتاده و همین 
موضوع دلیل بازگشت من به تهران بود که پس از تماس های مکرر مسئولان فدراسیون 

آذربایجان به باکو بازگشتم و در نهایت راهی ساحل عاج شدیم.
بازیکنان بی انگیزه به تمرین می آیند

سرمربی ایرانی آذربایجان ادامه داد: من به فکر خودم نیستم. مشکلات مالی روی 
کار اعضای تیم تاثیر گذاشته است. نفرات تیم حقوق نمی گیرند، ناراحت، اخمو و بی 
انگیزه به تمرین می آیند و همین کار را برای من مربی هم سخت کرده است. پیش از 
این، در هر میدانی موفق ظاهر می شدیم ولی مسائل اخیر روی کار بچه ها تاثیر منفی 

گذاشته است. 
میلاد بیگی تمرین درست و حسابی نداشت

مهماندوست به شرایط میلاد بیگی اشاره کرد و گفت: میلاد بیگی از ناحیه لگن آسیب 
دیده است. او در مسابقات مراکش دچار این مشکل شد و چندماه پیگیر کار درمان است 
و تمرین درست و حسابی نداشت. مشکلات مالی نیز مزید بر علت شد تا در ساحل عاج 
نتیجه نگیرد. البته در همین مسابقات هم مبارزه را جلو بود و می توانست برنده باشد 

ولی رقبا هم گویا این مشکل را می دانستند و با ضربه روی قسمت آسیب دیده، شرایط 
را برای او سخت کردند. میلاد تکواندوکاری نخبه در دنیاست و همه رقبای خود را فنی و 
با اقتدار شکست می دهد. ولی حریفان برای کسب پیروزی به او آسیب می زنند. در چند 

ماه اخیر دائم به دنبال رفع آسیب های متعدد در نقاط مختلف بدن او بودیم. 
آذربایجانی ها از مدال »سیر« شده اند

سرمربی تیم تکواندو آذربایجان گفت: من تکواندوکاران زیادی در اردوی تیم ملی ندارم. 
حضور در مسابقات مختلف و پرتعداد، بروز آسیب های شدید و از همه مهمتر مشکلات 
مالی اخیر باعث شد تا در گرندپری نتیجه نگیریم. البته از قبل هم این نتایج را پیش بینی 
و این موضوع را در گفتگو با چند سایت ایرانی بیان کرده بودم. در رقابتهای گرنداسلم 
چین هم شرایط همین است و می دانم که نتیجه نخواهیم گرفت. بعد از المپیک و کسب 
موفقیت در مسابقات مختلف، باعث شد مسئولان آذربایجان از کسب مدال »سیر« و به 

این موفقیت ها بی تفاوت شوند و تیم را رها کنند.
هدفمان المپیک 2020 است

مهماندوست ادامه داد: این شکست ها به سوی المپیک است. فراز و نشیب در هر 
سیستم و برنامه ای هست. ما در همه مسابقات مهم از جمله قهرمانی جهان، جام 
جهانی و ... موفق عمل کردیم؛ هم طلا گرفتیم، هم قهرمان شدیم و هم من بهترین 
مربی جهان شدم.  هدف نهایی خود را موفقیت در توکیو 2020 قرارداده ایم و به این 

مهم خواهیم رسید. 
هرجا تیم را به موفقیت می رسانم کارم را خراب می کنند

وی در بخش دیگری از صحبتهایش، خود را بدشانس معرفی کرد و گفت: این از شانس 
بد من است که هر جا می روم و تیم را به موفقیت می رسانم و روی نوار مدال آوری 
می افتیم، تصمیم گیرندگان کار را خراب می کنند. آن از ایران که همه خبر دارند با من 
چه کردند. آن از چین تایپه که داشتیم تیم را به مرحله خوبی می رساندیم ولی بخل و 

حسادت باعث شد عطای کار را به لقایش ببخشم؛ این هم از آذربایجان و  این شرایط!
نباید چشمانشان را روی تلاش ها ببندند

سرمربی پیشین تیم ملی کشورمان افزود: سه سال برای رسیدن تکواندو آذربایجان 
به این جایگاه زحمت کشیدم. همان زمان در ایران هم چنین شد. به همراه همکارانم 
در کادر فنی و اعضای تیم چند سال برای موفقیت تکواندو ایران  تلاش کردیم. در آخر 
پولادگر گفت دریایی از بازیکن و مربی داریم. نه، اینطور هم نیست و به این راحتی 
موفقیت به دست نمی آید. نباید چشمان خود را به این تلاشها ببندند. باید قدردان 
باشند. این موفقیت ها خوشحالی مردم را در پی دارد ولی مسئولان خیلی زود فراموش 

می کنند. 
 تکواندو ایران به من نیاز ندارد؛ تا 2020 آذربایجان هستم

مهماندوست در پایان در خصوص بازگشت به ایران گفت: نمی دانم چه کسی این 
شایعه را درست کرده است. من تا المپیک 2020 با آذربایجان هستم. تکواندو ایران به 
من نیاز ندارد. باید به مهدی بی باک زمان بدهند تا تیم خود را به سرانجام برساند. خیلی 
از تیم های خوب دنیا اینجا مدال نگرفتند. مهدی مربی خوبی است به شرط آنکه به او 

زمان لازم داده شود. 

مهماندوست:

قرار نیست به ایران بازگردم



5 علمی و سلامت 

متخصص طب سوزنی:

آنچه باید از مزایا و معایب طب سوزنی بدانید
یک متخصص طب سوزنی گفت: عدم نیاز به مصرف داروهای گران قیمت،کاهش 
وابستگی کشور به شرکت های دارویی خارجی و امکان قطع داروهای مصرفی 
بعضی بیماران تحت نظر پزشک معالج از جمله مزایای طب سوزنی بشمار می روند.

محمد مهدی اسعدی متخصص طب سوزنی در خصوص مزایا و معایب طب 
سوزنی اظهار داشت: تمامی خدمات درمانی در حیطه علم پزشکی با عوارض و 
مشکلاتی همراه است. عوارض در پزشکی مخصوص یک رشته خاص و یا درمان 
خاصی نمی شود. وی افزود: در تمامی رشته های پزشکی و در تمامی روش های 
درمانی و تجویز داروها با یکسری عوارض اجتناب ناپذیر درگیر هستیم ولی اینگونه 
نیست که این عوارض صد درصد و حتما ایجاد خواهد شد و یا در صورت ایجاد 
باعث عواقب وخیم در فرد می شود. اسعدی عنوان کرد: این عوارض در بسیاری از 
موارد عوارض بسیار جزیی است، همچون عارضه درد معده با مصرف قرص بروفن 
توجه داریم این عارضه در اکثر مواقع در صورت مصرف کوتاه مدت، گذرا ولی اثرات 
سودمند آن بیشتر است. هر چند در مواقع نادر می تواند باعث خونریزی معده 
هم بشود. به هر صورت باید در مصرف دارو و استفاده از یک روش درمانی معایب 
و محاسن و نیاز ضروری آن را مد نظر قرار داد و سپس تصمیم به استفاده از آن 
گرفت . این متخصص طب سوزنی اظهار داشت: طب سوزنی از روش های درمانی 
است که یقینا با عوارض خاص خود همراه است. البته طب سوزنی یک روش بسیار 
کارآمد در درمان بیماران بوده که خوشبختانه در بین روش های درمانی کمترین 
عارضه جانبی را دارد. به نحوی که می توان گفت اگر یک متخصص طب سوزنی 
با سواد، کسی را درمان کند تقریبا هیچ عارضه ای متوجه بیمار نخواهد شد. وی 
تاکید کرد: البته این به معنی نبود عارضه در این روش درمانی نیست. عوارضی 
همچون عفونت، افزایش درد در شروع درمان، ایجاد کبودی در محل سوزن کاری 
و حتی سقط جنین می تواند از عوارض انجام طب سوزنی باشد که خوشبختانه در 
سال های اخیر با توصیه سازمان جهانی بهداشت به استفاده از سوزن های یکبار 
مصرف و انجام طب سوزنی توسط پزشک تقریبا شاهد چنین عوارضی نیستیم. 
اسعدی در ادامه در خصوص مزایای طب سوزنی گفت: در حال حاضر طب 
سوزنی به  عنوان یک رشته طب مکمل بسیار ارزشمند در سراسر جهان و حتی 
در کشورهای در حال توسعه شناخته شده است. دلیل این معروفیت و استقبال 
مردمی از طب سوزنی اثرات بسیار سودمند درمانی این رشته است. این متخصص 
طب سنتی در ادامه مزایای این روش درمانی گفت: اثرات درمانی موفقیت آمیز در 
درمان یکسری از بیماری هایی که در طب روتین موفقیت چندانی حاصل نشده 
است همچنین استفاده از مکانیسم های طبیعی بدن برای درمان بدین معنی که 
هوشیاری لازم را در بدن بیمار ایجاد کرده تا خود را درمان کند. وی ادامه داد: 
اثرات بسیار سودمند درمانی در بیماری های سخت همچون سکته مغزی و فلج 
بعد آن، هزینه بسیار مناسب نسبت به هزینه های بسیار سنگین درمانی در بیماری 
های مزمن، عدم نیاز به مصرف داروهای گران قیمت و وابستگی کشور به شرکت 
های دارویی خارجی و امکان قطع داروهای مصرفی بعضی بیماران تحت نظر 

پزشک معالج از جمله مزایای طب سوزنی بشمار می روند.

دردهایی که در کمین پشت میز نشینان است!
رئیس بیست و یکمین کنگره طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیاگنوز ایران 
عنوان کرد: برخی دردهای عضلانی-اسکلتی به دنبال سبک زندگی نامناسب در 
افراد بروز می یابد برای مثال کاهش تحرک، عدم نشستن ، ایستادن و راه رفتن 
صحیح، انجام کارهای سنگین و نامناسب ،موجب بروز این دسته  از دردها می شود.
دکتر سید منصور رایگانی با بیان اینکه دردهای اسکلتی- عضلانی شایع ترین 
علت مراجعه بیماران به مطب های طب فیزیکی است، گفت: دردهای اسکلتی- 

عضلانی در ناحیه گردن، کمر و زانو شایع تر از سایر قسمت های بدن است.
وی افزود: کمردرد از شایع ترین دردهای اسکلتی-عضلانی است به گونه ای که 

می توان اعلام کرد تمام افراد یکبار در زندگی خود این درد را تجربه کرده اند.
رئیس کنگره طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیاگنوز ایران در ادامه یادآور شد: 
بیمارانی که دچار سکته مغزی و ضربه مغزی، ضایعات نخاعی و اختلالات حرکتی 
می شوند نیز جزو مراجعان طب فیزیکی هستند که به دنبال بروز بیماری و عدم 

توانایی حرکت اندام ها نیاز به توانبخشی پیدا می کنند.
رایگانی خاطرنشان کرد: افرادی که به دنبال برخی بیماری ها مانند سکته مغزی 
و حوادثی از قبیل ضربه مغزی دچار معلولیت می شوند علاوه بر اقدامات جراحی و 

داخلی نیازمند به اقدامات طب توانبخشی نیز خواهند بود.
رئیس بیست و یکمین کنگره بین المللی طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیاگنوز 
ایران خاطرنشان کرد: برخی دردهای عضلانی-اسکلتی به دنبال سبک زندگی در 
افراد بروز می یابد برای مثال کاهش تحرک، عدم نشستن صحیح، انجام کارهای 
سنگین و ... موجب بروز این دسته  از دردها می شود. وی افزود: به افراد به خصوص 
توصیه می شود برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های اسکلتی- عضلانی هر 30 
دقیقه از جای خود برخیزند و حرکات کششی انجام دهند یا فاصله کوتاهی را 

پیاده رویی کنند.

توصیه مفید برای درمان زخم دهان
زخم دهان عارضه دردناکی است که شرایط ناخوشایندی را برای فرد ایجاد 
می کند اما با استفاده از روش های خانگی و طب سنتی می توان سریع تر از شر 

آن خلاص شد.
تقریبا همه ما هر از گاهی به این عارضه دچار شده ایم. این زخم ها اغلب داخل 
لب، در فضای داخل دهان، روی لثه یا کام دهان ظاهر می شوند. اگرچه این زخم ها 
مضر نیستند اما گاهی بی نهایت دردناک و رنج آور می شوند تا جایی که حتی 
اشتهای فرد را به کلی از بین می برند. عوامل مختلفی از جمله یبوست، نوسانات 
هورمونی و افزایش اسیدیته در بروز زخم دهان نقش دارند. گاهی نیز این عارضه از 
کمبود آهن و ویتامین های ب و ث ناشی می شود. البته در موارد محدودتر ممکن 
است این عارضه نشانه یک مشکل یا بیماری جدی تر باشد اما در غیر این صورت 
خوشبختانه به سادگی و با استفاده از چند ماده مفید می توان زخم های دهان را 
درمان کرد. به گزارش سایت تخصصی ان دی تی وی، گزینه های زیر می توانند هر 
چه سریعتر شما را از رنج و درد این زخم ها رهایی دهند: - عسل به دلیل خواص 

آنتی باکتریال تاثیر مهمی در بهبود زخم دهان دارد.
- روغن نارگیل نیز دارای خواص ضد التهابی است و در نتیجه التهاب و تورم 

زخم را کاهش می دهد.
- سرکه سیب ترکیبی قوی برای درمان زخم دهان است. فقط یک قاشق 
غذاخوری از آن را در نیم فنجان آب حل کرده و چند دقیقه دهان خود را با 
محلول فوق شست و شو دهید. هر صبح و شب این کار را انجام دهید تا زخم  

بهبود پیدا کند.
- محلول آب نمک نیز انتخابی پرطرفدار و مفید برای درمان زخم های دهان است.

- خمیردندان به دلیل دارا بودن خواص ضدمیکروبی به نابودی عفونت  عامل 
بروز زخم کمک می کند. همچنین خاصیت خنک کنندگی دارد که از سوختگی و 

تشدید ناراحتی ناشی از زخم دهان جلوگیری می کند.
- آب پرتقال غنی شده در صورتی برای درمان زخم دهان مفید است که عامل 

بروز زخم، کمبود ویتامین ث باشد.
- سیر یکی از پرکاربردترین درمان های خانگی است که برای درمان زخم دهان نیز 
توصیه می شود. کافیست برشی از آن را به آرامی و یک تا دو دقیقه روی زخم بمالید 
و پس از 30 دقیقه دهانتان را بشوئید. با تکرار این کار زخم دهان برطرف می شود.

توصیه مهم به مبتلایان آسم در فصل سرما 
متخصصان آسم با فرا رسیدن فصل سرما توصیه مهمی برای بیماران تنفسی و 

مبتلایان به آسم دارند. 
پزشکان  به افراد مبتلا به آسم توصیه می کنند که در فصل سرما حتما دهان و 
بینی خود را بپوشانند. بر اساس گزارش تلگراف، متخصصان مرکز آسم انگلیس 
توصیه می کنند که پوشیدن لباس گرم در هوای سرد می تواند مانع از رسیدن 
سرما به سیستم تنفسی شود. کارشناسان می گویند تنفس در هوای سرد می تواند 
خطر حمله آسمی را تا حدود زیادی افزایش دهد. حدود چهار میلیون نفر یعنی 
سه چهارم افرادی که در انگلیس به بیماری آسم مبتلا هستند می گویند که 
تنفس در هوای سرد زمستانی علائم حملات آسمی را در آنها تا حدود بسیار 
زیادی افزایش می دهد و خطر ابتلا به این بیماری را نیز بالا می برد. در هر 10 ثانیه 
در انگلستان یک حمله آسمی رخ می دهد و 5.۴ میلیون نفر نیز در معرض این 
بیماری هستند که از این میان 1.1 میلیون نفر را کودکان تشکیل می دهند. طبق 
این گزارش، این آمار در حالی ارائه می شود که روزانه سه نفر در انگلیس بر اثر یک 
حمله آسمی جان خود را از دست می دهد. کارشناسان و متخصصان بیماری آسم 
در انگلیس به افرادی که با مشکلات تنفسی از جمله بیماری آسم دست و پنجه 
نرم می کنند توصیه می کنند که صورت و بینی خود را با پوششی همچون یک 
شال بپوشانند تا هم مجاری تنفسی آنها گرم بماند و نیز تنفس هوای سرد موجب 

تشدید حملات آسمی در آنها نشود.
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گفته  به  و  دارد  خشک  و  گرم  مزاجی  سیر، 
متخصصان طب سنتی برای درمان سردی مزاج 
جنسی، ریزش مو، بیماری های قلبی و فشارخون 

مفید است.
سیر از معدود خوراکی هایی است که حرارت آن 
شبیه حرارت غریزی بدن بوده و مفرح نیز است. این 
گیاه، رقیق  کننده خون، ادرارآورنده، حیض آورنده و 
عرق آورنده است و خوردن آن با مراعات زمان و مزاج 

فرد و در حد اعتدال حافظ صحت بدن است.
بدین معنا که اگر فردی دارای مزاج گرم است 
و در محیطی گرم زندگی می کند یا شغل وی به 
 گونه ای است که در معرض هوای گرم است مثل 
رانندگان تاکسی یا نانواها، بهتر است سیر کمتری 

مصرف کنند.
سیر داروی خوبی برای مبتلایان به دیابت و چربی 
ضدعفونی  و  زدایی  سم  قدرت  و  بالاست  خون 
کنندگی قوی دارد و تقویت کننده سیستم ایمنی 
بدن است و از بروز پروستات در مردان و گرفتگی 
عضلات جلوگیری می کند، اما مصرف سیر به فردی 
که دارای مزاج سرد است و در محیطی سرد زندگی 
می کند یا فعالیت فیزیکی کمی دارد و دارای اضافه 
توصیه  دارد،  گله  از سردی همیشه  و  است  وزن 
می شود. ضمن اینکه مصرف سیر به افراد میانسال 
بیش از نوجوانان توصیه می شود و این عزیزان بهتر 

است روزی یک حبه سیر مصرف کنند.
انواع سیر در طب سنتی و خواص آن ها

سیر، سه نوع بیابانی، بستانی و کوهی دارد که نوع 
معمول خوراکی، نوع بستانی است و به نوع کوهی، 
موسیر گفته می شود که بیشتر از آن در تهیه ترشی 
استفاده می شود. مصلح این گیاه، روغن بادام یا روغن 

کره است و از دیگر مصلحات آن، پختن سیر در آب 
همراه با اندکی نمک است. البته نوع تازه آن نسبت به 
کهنه خواص بیشتری دارد و مداومت در خوردن آن 
باعث از بین رفتن موهای سفید و رویش موهای سیاه 
می شود. بد نیست بدانید استفاده از سیر در غذاهای 
غلیظ )مثل کله پاچه، حلیم، آش رشته( باعث رفع 
ضرر آنها می شود. علاوه بر این ها، سیر، از بین برنده 
اخلاط غلیظ بدن است و مصرف آن باعث نیکویی 
رنگ رخسار می شود. از دیگر خواص آن، می توان به 
دفع بادهای روده و شکم و همچنین دفع سنگ کلیه 
اشاره کرد. در ضمن، برای تصفیه حلق و گرفتگی 
صدا، البته در کنار سایر گیاهان و به صورت ترکیبی 

کاربرد دارد.
سیر و سلامت قلب و عروق

سیر، از تصلب شرایین و گرفتگی عروق خونی 
جلوگیری می کند و نوسانات قلبی حاصل از سردی 

بدن را التیام می بخشد.
سیر داروی خوبی برای مبتلایان به دیابت و چربی 
ضدعفونی  و  زدایی  سم  قدرت  و  بالاست  خون 
کنندگی قوی دارد و تقویت کننده سیستم ایمنی 
بدن است و از بروز مشکلات پروستات در مردان و 

گرفتگی عضلات جلوگیری می کند.
سیر به دلیل داشتن میزان بالایی پتاسیم، تنظیم 
کننده فشارخون است. مبتلایان به پرفشاری خون 
اگر می خواهند تنها با خوردن سیر فشارخونشان را 
کنترل کنند نیز باید بدانند که این گیاه تنها یک 
داروی کمک کننده و مکمل درمانی است و در 
نتیجه برای کنترل مؤثر بیماری پرفشاری خون باید 
تحت نظر متخصص در کنار استفاده مرتب و منظم 

داروهای شیمیایی مصرف شود.

سردمزاج ها برای تقویت قوای جنسی خود 
»سیر« بخورند

همان طور که گفته شد از دیدگاه طب سنتی سیر 
طبیعت گرم و خشکی دارد و از نظر گرمی درجه 
سه است یعنی گرمی خیلی زیادی دارد و فقط 
یک درجه با گرمی درجه چهار که منجر به سمیت 
محصول می شود فاصله دارد. سیر برای تقویت قدرت 
جنسی سردمزاجان مناسب است و در گرم مزاج ها اثر 
معکوس دارد یعنی باعث ضعف قدرت و افت میل 
جنسی این افراد می شود و مصرف زیاد آن در افراد 
با مزاج گرم و در مناطق گرم سبب خلق و خوی 
ناپایدار، ناآرامی، تند و تیزی، عصبانیت و خشکی بدن 

می شود.
معجزه ماست و سیر برای رفع ریزش مو

 B برای درمان ریزش موی سر باید کمبود ویتامین
را که باعث آن شده رفع کرد. سبزی هایی مانند تره، 
سیر و موسیر برای تقویت مو مفید است. برای درمان 
ریزش موی سر باید کاری کرد تا جریان خون در زیر 
پوست سر تحریک شود. همچنین می توان علاوه بر 
استفاده از انواع پیاز خوراکی و سبزی ها، موها را با 
ماست شست وشو داد چون آب ماست از ریزش مو 
جلوگیری می کند. همچنین گفته می شود که یکی 
از علل ریزش مو علاوه بر کمبود ویتامین B، کمبود 
گوگرد در بدن است. این ماده معدنی در پیاز نرگس، 
پیاز عنصل و همچنین در انواع سبزی ها مثل تره، 
سیر و موسیر به وفور یافت می شود. برای به جریان 
انداختن خون در سر می توان موها را ماساژ داد به 
شرطی که صابون و شامپو قلیایی نباشد. بدین منظور 
مقدار کمی سیر را نیز می توان رنده کرد و بعد به آن 

مقداری عسل اضافه و مخلوط کرد و بر سر مالید.

 

را عرضه  فوق هوشمندی  محققان کشور کفی 
کردند که قادر به اصلاح الگوی حرکتی در کودکان 
گام  صورت  در  آنکه  ضمن  است،  دانش آموزان  و 

برداشتن ناصحیح به فرد هشدار خواهد داد.
سه عمل جذب ضربه ناشی از برخورد پا به زمین، 
حفظ تعادل و انتقال نیروهای عضلانی اندام تحتانی 
برای حرکت دادن بدن به جلو حین راه رفتن از 
ویژگی های این کفی است و عمل راه رفتن نیز بر 

عهده پا قرار دارد.
این در حالی است که پنجه پای اغلب افراد هنگام 
راه رفتن بطور مستقیم و رو به جلو یا اندکی به سمت 
خارج قرار می گیرد. کج گذاشتن پا به سمت داخل 
مخصوصا در کودکان کم سن در شروع راه افتادن 
بسیار رایج است. در تعدادی از کودکان بدون هیچ 

مشکل استخوانی این رفتار منجر به عادت می شود و 
پاهای متمایل به خارج یا داخل آنها باعث راه رفتن 

ناصحیح شده و مشکلات بسیاری را در پی دارد.
برداشتن، محققان کشور  گام  اصلاح  منظور  به 
اقدام به طراحی و ساخت "کفی الکتریکی هوشمند 
اصلاح الگوی حرکتی" کردند. هدف از ساخت کفی 
هوشمند الکتریکی جدید، اصلاح الگوی راه رفتن و 
ترک عادات ناصحیح در حین راه رفتن با استفاده از 

ویبریشن آلارمی است.
در اثر راه رفتن ناصحیح، کفی هوشمند الکتریکی 
با تشخیص تغییرات در زاویه و میزان فشار وارد شده 
در حین راه رفتن ناصحیح به این کفی، با اعمال 
عادات  از  را  فرد  ویبره  به صورت  آلارم  و  هشدار 
ناصحیح راه رفتن آگاه می کند. این روش موجب 

خواهد شد تا از صدمات و آسیب های بسیاری که در 
اثر گام برداشتن ناصحیح ایجاد می شود، جلوگیری 

به عمل آورد.
این کفی هوشمند علاوه بر آنکه از شکل گیری 
آناتومی و فرم غیر صحیح در ساختار بدن جلوگیری 
می کند، مانع از وارد شدن فشار زیاد به بخشی از 
استخوان های پا، کوفتگی و نهایتا زخم در بخش 

مورد آسیب در پا خواهد شد.
جلوگیری از خستگی در اثر قرار دادن ناصحیح 
وارد شدن  ناصحیح،  راه رفتن  به علت روش  پاها 
آسیب به چشمان به علت ضربات کف پا در حین راه 
رفتن ناصحیح، جلوگیری از حالت ناهنجاری بدن و 
آسیب های جسمانی به ستون فقرات از دیگر اثرات 

پیشگیری کننده این کفی هوشمند الکتریکی است.
کفی طراحی شده دارای کاربردهای وسیعی است. 
دانش آموزان  و  کودکان  تمام  برای  می توان  آن  از 
در دوران رشد،  افراد دارای ناهنجاری راه رفتن به 
سمت داخل و خارج،  پس از عمل جراحی، بیماران 
دچار پوکی استخوان، بیماران دیابتی و افراد مسن و 

سالخوردگان استفاده کرد.
این کفی فوق هوشمند است؛ چراکه در داخل 
آن حسگرها به گونه ای تعبیه شده اند که اختلاف 
فشار اولیه در حالت استاندارد را نسبت به حالت راه 
رفتن ناصحیح تشخیص می دهد. علاوه بر آن قادر به 
اندازه گیری و تشخیص تغییر در زاویه قراردهی پا در 

دو حالت راه رفتن استاندارد و ناصحیح است.
این طرح از سوی احسان قربانی، فاطمه شهیدی 
زندی و شیما شهیدی زندی در فستیوال نوآوری های 

صنعت تجهیزات ورزشی و توانبخشی عرضه شد.

کسب دانش فنی ذخیره سازی انرژی اصلاح الگوی حرکتی با "کفی الکتریکی هوشمند" ساخت محققان کشور
خورشیدی در دمای بالا

طراحی و ساخت واحد خودکار ۴0 کیلوواتی خورشیدی در دمای بالا برای سرمایش 
عنوان پروژه ای است که با حمایت ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمی 

توسط محققان دانشگاه اصفهان انجام شد.
کسب دانش فنی ذخیره سازی و بهره برداری از انرژی حرارتی در دمای بالا از فعالیت 

هایی است که ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمی به دنبال آن است.
در این راستا نیز پروژه های محققان کشور را مورد حمایت قرار می دهد. »طراحی و 
ساخت واحد خودکار ۴0 کیلوواتی خورشیدی در دمای بالا برای سرمایش« یکی از این 
پروژه ها است که توسط محققان دانشکده علوم و فناوری های نوین دانشگاه اصفهان 
انجام شده است. در این پروژه سه هدف اصلی رسیدن به دمای بالای 350 درجه 
سانتیگراد، ذخیره سازی انرژی حرارتی کسب شده و بهره برداری از انرژی حرارتی 
مد نظر است. در این پروژه خنک سازی با استفاده از انرژی حرارتی خورشیدی مد 
نظر است تا انرژی حرارتی خورشید در چیلرها جذب و ذخیره سازی شده و در نهایت 
برای خنک سازی استفاده  شود. زیرا حداقل ۶0 درصد مصرف برق در فصل تابستان 
صرف خنک سازی می شود همچنین صنایع نیز برای خنک سازی میزان زیادی انرژی 
استفاده می کنند که با تجاریسازی این طرح میزان قابل توجهی در مصرف انرژی صرفه 

جویی خواهد شد.

یک حالت جدید ماده کشف شد
محققان دانشگاهی یک حالت جدید ماده را به نام »اکسیتونیوم« کشف کردند.

پس از 50 سال تلاش و نظریه پردازی محققان دانشگاه ایلینویز بالاخره موفق شدند 
وجود یک حالت دیگر ماده را اثبات کنند.

برت هالپرین فیزیکدان نظریه پرداز دانشگاه هاروارد در دهه 19۶0 میلادی این حالت 
ماده را اکسیتونیوم نام گذاری کرده بود.

در هر حال اکسیتونیم  نوعی کاندنسیت است. به عبارت دیگر  محققان آن را حالت 
جامد ردیابی کرده اند. اکسیتونیم از ذراتی به نام اکسیتون ساخته شده و ماهیتی مانند 

آلومینیوم دارد.
در حقیقت اکسیتونیم از ذراتی به نام اکسیتون تشکیل شده که از الکترون های 

فراری و جای خالی آنها به وجود می آید.
هنگامیکه الکترونی در ماده دچار جنبش می شود، در جای خالی آن یک حفره باقی 
می ماند. این سوراخ رفتاری مانند ذره و با شارژ مثبت از خود نشان می دهد.  از آنجا 
که شارژ آن مثبت است، حفره جای الکترون ها جذب و آنها را کنار هم می چیند تا 

یک ماده ترکیبی یا بوزون بسازد که به نام اکسیتون نیز مشهور است.
در آزمایش های جدید محققان کریستال های شارژ نشده TMD دیزلناید تیتانیوم را 
برای وجود این حالت مورد بررسی قرار دادند. برای کشف این حالت ماده محققان روش 

جدیدی ابداع کردند که M-EELS نام گرفته و نسبت به تحرک حساس تر است.
در هر حال هنوز دانشمندان ویژگی های ماده در حالت اکسیتونیوم را نمی دانند. 
برخی معتقدند این حالت مانند یک عایق است و نمی تواند انرژی را حمل کند. عده ای 
دیگر معتقدند ماده در این حالت مشابه ابرمایع است، بنابراین گام بعدی کشف ویژگی 

های حالت اکسیتونیوم است.

تولید موتوری که با باد کار می کند
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر برای به حرکت درآوردن وسایل نقلیه روز به روز 
در حال افزایش است، اما کاربرد باد برای تامین انرژی موتورسیکلت ها تا به حال بی 

سابقه بوده است.
 در موتور جدید هوندا موسوم به سی بی ۴ از فن های بزرگ و قدرتمندی استفاده 
شده که با چرخش خود، دریافت هوا از جلو و خروج شدید باد از عقب انرژی جنبشی 

لازم برای جابجایی را فراهم می آورند.
موتور یادشده مجهز به یک نمایشگر لمسی نیز هست که مشاهده نقشه های 
دیجیتال، استفاده از گوشی بدون حواس پرتی، اتصال به دیگر وسایل الکترونیک و 
غیره را ممکن می کند. هوندا هنوز جزئیات فنی چندانی را در مورد نحوه عملکرد این 
موتور اعلام نکرده، اما تصریح کرده که نمایشگر این موتور هم با استفاده از انرژی باد کار 

می کند و در صورت توقف آن از کار می افتد.
استفاده از توربین در موتورهای جدید امر تازه ای نیست و حتی یک شرکت ویتنامی 
به نام باندیت 9 هم نمونه ای از یک موتور را تولید کرده که قادر به حرکت با استفاده از 

انرژی باد است. اما این موتور هرگز به مرحله تولید انبوه نرسیده است.

پژوهشگران آمریکایی، نوعی ژل ابداع کرده اند که 
می تواند جراحت های چشمی سربازان را در میادین 

جنگ فورا پانسمان کند.
دانشمندان، یک ژل موضعی حساس به دما ابداع 
کرده اند که می تواند جراحت های چشمی را در میدان 

جنگ پانسمان کند.
این ژل که توسط دانشمندان دانشگاه "کالیفرنیای 
جنوبی )USC(ساخته شده هنگام استفاده کردن در 
چشم،  از حالت مایع به حالت نیمه جامد فوق العاده 

قوی تغییر می کند. 
هنگامی  که بیمار برای درمان همیشگی جراحت 
آماده باشد، پزشکان این پانسمان جامد موقتی را با 

اضافه کردن آب سرد برمی دارند.
ماده ای که این گروه برای ایمپلنت های شبکیه، با 

 PNIPAM آن کار می کنند، نوعی هیدروژل به نام
poly)N-isopropylacrylamide(  است که به خاطر 
ویژگی منحصر به فردش به طور طبیعی برای این 

کابرد مناسب است.
به گفته پژوهشگران، این هیدروژل در صورت سرد 
شدن، به مایعی با کاربرد راحت و در صورت گرم شدن، 
به ماده نیمه جامد چسبناکی با چسبندگی زیاد تبدیل 
می شود. "نیکی بیات" )Niki Bayat(، نویسنده ارشد 
این پژوهش گفت: از آنجا که دمای تغییر وضعیت 
هیدروژل به دمای چشم انسان بسیار نزدیک است، 
تا مطمئن  میکردیم  تعدیل  را  آن  ویژگی های  باید 
شویم به محض استفاده در چشم توسط یک سرباز یا 

پزشک، یک پانسمان جامد را شکل خواهد داد.
پانسمان جامد   ایجاد یک  با  این ژل  افزود:  بیات 

تغییرپذیر، نویدبخش آینده ای درخشان برای نسل 
بعدی "چسب های بافتی" است.

هنگامی که چشم پزشک آماده درمان چشم باشد، 
می تواند ژل آبی را با استفاده از آب سرد خارج کند و 

آن را به حالت چسبندگی کمتر بازگرداند.
همچنین، این گروه تحقیقاتی، سرنگ مخصوصی 
برای استفاده در خطوط مقدم جبهه تولید کرده است 
که قادر به سرد کردن سریع هیدروژل پیش از استفاده 
است. این سرنگ، محفظه  سردکننده ای دارد که با 
نوعی از کریستال های نیترات آمونیوم کلسیم که در 

بسته های یخ فوری به کار می رود، پرشده است.
این محفظه، کریستال ها  به  با اضافه کردن آب   
ظرف 30 ثانیه هیدروژل را فعال و به دمای عملیاتی 

می رسانند.

ابداع نوعی ژل برای پانسمان فوری چشم آسیب دیده

شرکت آی.بی.ام موفق به ساخت اولین تراشه پوشیدنی در جهان شد که حملات 
صرع را با اسکن امواج مغزی پیش بینی می کند.

یکی از ناخوشایندترین شرایطی که بیماران مبتلا به صرع با آن مواجه می شوند، 
مسئله ناآگاهی از زمان و شدت حملات خطرناک تشنجی است. متاسفانه اکثر این 

بیماران در بدترین شرایط حملات صرع را تجربه می کنند.
محققان شرکت آی.بی.ام با آگاهی از اهمیت این موضوع و برای یاری رساندن به این 
بیماران نیازمند، چیپ یا تراشه پوشیدنی جدیدی را طراحی کردند که با قرار گرفتن 

در سر بیمار فعالیت های مغزی را رصد کرده و به رایانه منتقل می کند.
این سیستم برای پردازش و تفسیر اطلاعات نیازمند یک نرم افزار رایانه ای است 
که پس از مقایسه الگوی امواج با مقادیر موجود در حافظه، خطر حمله را پیش بینی 

می کند.
برای ساخت اولین حسگر پوشیدنی پیش بینی کننده حملات صرع بیش از 1۶ 
سال کار مطالعاتی و تحقیقاتی انجام شده است. در طول این سال ها محققان با بررسی 
فعالیت های الکتریکی مغز بیماران، شواهد کافی را برای پیش بینی حملات صرع به 

دست آورده اند.
استیون هارر، محقق ارشد شرکت آی.بی.ام در مورد مهمترین دستاورد این دستگاه 
گفت: متاسفانه بیماری صرع و حملات متعاقب آن در برخی از بیماران قابل درمان 
نیست و حتی مغز این افراد به داروهای کنترل کننده شدت حملات عصبی نیز 
پاسخگو نیست. بنابراین بهترین خدمت به این افراد ساخت دستگاهی برای پیش بینی 

حملات صرع جهت آمادگی بیمار با شرایط ناخواسته تشنج است.

پیش بینی تشنج بیماران صرع با یک تراشه پوشیدنی

خواص 
معجزه آسای سیر

ارتباط امواج موبایل و ابتلا به سرطان؛
 آری یا خیر؟

 
یک فوق تخصص خون و آنکولوژی گفت: رابطه ای منطقی بین امواج موبایل و 

ابتلا به سرطان در موش های آزمایشگاهی مشاهده شده است.
دکتر مهیار منصوری در گفت وگو با ایسنا، در توضیح تاثیر امواج تلفن همراه بر 
سلامتی افراد جامعه، با بیان اینکه نگرانی هایی درباره اثرات امواج تلفن همراه بر 
سلامت انسان با رشد بیش از حد تعداد دارندگان تلفن های همراه بیشتر شده ، اظهار 
کرد: این نگرانی ها ناشی از امواج الکترومغناطیسی در مقیاس مایکرو ویو هستند 
که این تلفن ها ساطع می کنند. آژانس تحقیقات بین المللی سرطان امواج الکترو 
مغناطیسی موبایل را در گروه "شاید سرطان زا" طبقه بندی می کند. منصوری یادآور 
شد: طبق گفته های سازمان بهداشت جهانی با فاصله گرفتن از موبایل، به سرعت 
قدرت امواج کاهش پیدا می کند و چنانچه بدن شخص استفاده کننده 30 تا ۴0 
سانتی متر از موبایل هنگام استفاده فاصله بگیرد مانند زمان های فرستادن پیام کوتاه 
و استفاده از اینترنت موبایل همچنین استفاده از هندزفری به مقدار خیلی زیادی 
قرار گرفتن در معرض امواج الکترو مغناطیسی نسبت به هنگامی که موبایل نزدیک 
سر قرار دارد کاهش پیدا می کند. وی ادامه داد: علاوه بر استفاده از هندزفری و 
فاصله گرفتن بدن از موبایل با کاهش زمان مکالمات و محدود کردن دقایق آن 
همچنین استفاده از موبایل در مناطقی که آنتن دهی موبایل مطلوب است و قدرت 
امواج کمتر می شود، می توان قرار گرفتن در معرض امواج را کاهش داد. این فوق 
تخصص آنکولوژی و خون با اشاره به خطرات گوشی ها برای سلامتی انسان گفت: 
مقداری از امواج رادیویی که توسط گوشی های تلفن همراه ساطع می شوند، جذب 
بدن انسان می شوند؛ به عنوان مثال  امواج رادیویی که توسط گوشی های جی اس 
ام ساطع می شوند، می توانند تا 2 وات قدرت داشته باشند. البته میزان برون داد امواج 
گوشی همراه بستگی به استانداردهای مخابراتی هر کشور دارد. میزان امواجی که 
بدن انسان از گوشی همراه جذب می کند، با مقیاس جذب خاص یا )اس ای آر( 
اندازه گیری می شود. منصوری با اشاره به اینکه یکی از آثار تشعشعات مایکروویو اثرات 
گرمایش دیلکتریک است که در آن هر جسم عایق )مانند بافت موجود زنده( توسط 
حرکت مولکول های قطبی که در میدان الکترومغناطیسی قرار دارند، گرم می شود، 
تصریح کرد: وقتی که فردی از گوشی همراه استفاده می کند، بیشتر اثرات گرمایشی 
در اطراف سطح سر او بوجود می آیند و باعث می شود که دمای سر حدود کسری 
از درجه افزایش پیدا کند، این دما کمتر از گرمایی است که در اثر تابش مستقیم 
خورشید بوجود می آید. در این هنگام، جریان ]انتقال خون[ مغز قادر است با بیشتر 
کردن جریان خون در آن قسمت گرما را به جاهای دیگر منتشر کند. این فوق 
تخصص آنکولوژی و خون اضافه کرد: این درحالیست که قرنیه چشم تعدیل سازی 
دما را ندارد و آزمایش تابش 2 الی 3 ساعته در چشم های خرگوش ها که دمایی 
موضعی ۴1 الی ۴0 درجه سانتیگراد را تولید کرده، باعث بوجود آمدن آب مروارید در 
آنها شده  است. منصوری بیان کرد: البته آب مرواریدهای زود هنگام به خاطر استفاده 
از گوشی همراه نیست، چون برون داد امواج گوشی های همراه پائین تر است. وی با 
بیان اینکه نتیجه بزرگ ترین و گران ترین پژوهش درباره ارتباط امواج تلفن همراه 
با ابتلا به سرطان منتشر شده که این پژوهش 25 میلیون دلاری را دولت آمریکا 
تامین مالی کرده است، افزود: دانشمندان دخیل در این تحقیق، به دنبال کشف 
رابطه قرارگیری مداوم در معرض امواج تلفن همراه و ابتلا به سرطان در حیوانات 
بودند. نتیجه آزمایش بدین ترتیب بود که وقتی موش های آزمایشگاهی نر برای تمام 
عمرشان در معرض تشعشع قرار می گرفتند، احتمال ابتلا به سرطان های نادر در آن ها 
افزایش می یافت. این فوق تخصص آنکولوژی و خون تاکید کرد: در هر حال رابطه ای 
منطقی بین امواج موبایل و ابتلا به سرطان در موش ها وجود دارد. این پژوهش باعث 

مطرح شدن دوباره مناقشه و جنجال درباره ایمنی امواج موبایل شده است.
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مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم مطرح کرد

پیگیری جدی برنامه های مقابله با پدیده
 گرد و غبار 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: بدون تردید رفع مشکلات متعدد زیست 
محیطی در قم به ویژه معضل جدی گرد و غبار، نیازمند حمایت و همکاری همه مردم و 

دستگاههای اجرایی است.
تورج همتی در دیدار مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم بر ضرورت هم افزایی 
و مشارکت ادارات کل محیط زیست و منابع طبیعی در جهت مقابله با چالش ها و تهدیدات 
زیست محیطی استان قم تأکید کرد و گفت: حفاظت و حراست از منابع پایه و زیست بوم 

های حساس و آسیب پذیر استان در اولویت برنامه های دو دستگاه خواهد بود.
وی با اشاره به فعالیت برخی معادن در زیستگاه های طبیعی استان، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با تخصیص اعتبارات لازم، فرآیند بیابان زدایی، تثبیت خاک و کاشت گیاهان 

بومی و مقاوم در استان با جدیت هرچه بیشتر پیگیری شود.
سید محمدتقی سجادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم نیز در این جلسه 
بر ضرورت توجه و اهتمام جدی مسؤولان نسبت به دغدغه های زیست محیطی تأکید کرد 
و گفت: در دهه های گذشته تصور جاماندگی از قطار توسعه، باعث نادیده گرفتن بایدها و 
نبایدهای زیست محیطی در استان قم شده بود که در سال های اخیر این روند تا حدودی 

بهبود یافته است.
وی بالا بودن تولیدات معدنی در استان قم را نشانه ای از افزایش تخریب در طبیعت و 
زیستگاه های استان دانست و گفت: مطالعات تفصیلی و اجرایی برای توسعه فضای سبز 
و درختکاری و همچنین مقابله با پدیده گرد و غبار انجام شده است که به شدت نیازمند 

تأمین اعتبارات لازم است.
امروز با معضلات متعدد زیست محیطی مواجه هستیم 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم در دیدار سرپرست سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان قم گفت: در دهه های گذشته استان قم بارانداز صنایع آلاینده بوده و متأسفانه 
امروز با معضلات متعدد زیست محیطی مواجه هستیم که برطرف کردن آنها نیازمند 

همفکری و هماهنگی همه دستگاه های اجرایی ذیربط است.
تورج همتی با بیان اینکه اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در کنار توسعه و 
پیشرفت همه جانبه استان بوده و خواهد بود، اظهار داشت: باید مدل و راهکارهایی ایجاد 
شود که ضمن دستیابی به توسعه پایدار و رشد و پیشرفت صنعت در استان قم در جهت 

افزایش تولید و اشتغالزایی، مؤلفه ها و شاخص های زیست محیطی نیز ارتقاء یابد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره به فعالیت معادن در مناطق و 
زیستگاههای حساس و اکولوژیک، بر ضرورت احساس مسئولیت صاحبان صنایع و معادن 
در برابر محیط زیست تأکید کرد و گفت: امروزه صنعتی می تواند به بقاء و حیات خود به 
درستی ادامه دهد که همراه با محیط زیست بوده و در این جهت باید از واحدهای تولیدی 
و صنعتی حمایت کنیم. محمود سیجانی سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
قم نیز در این جلسه با بیان اینکه همه مسؤولان در برابر حفظ و حراست از محیط زیست 
مسئولیت اجتماعی برعهده دارند، خاطرنشان کرد: در سال های گذشته مشکلاتی در مسیر 
رشد و توسعه صنعت در استان وجود داشته و ما باید واحدهای صنعتی را در جهت رفع 

آلایندگی و ارتقاء تکنولوژی حمایت و هدایت کنیم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم  خبرداد

تکمیل طرح دو بانده شدن محور قم - جعفریه 
تا پایان سال 

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت : سه قطعه از محور قم - جعفریه، دو بانده شده 
و آخرین قطعه این طرح با پیشرفت فیزیکی ۶0 درصد تا پایان امسال به بهره برداری 

می رسد. 
حسن صبوری اظهارداشت : طرح دو بانده شدن محور قم - جعفریه به طول 31 کیلومتر 
در چهار قطعه تعریف شده و تاکنون 2۴5میلیارد ریال برای سه قطعه آن به طول 25.5 

کیلومتر هزینه شده است.
وی اضافه کرد: قطعه چهارم به طول چهار کیلومتر حدفاصل شهر جعفریه تا انتهای حوزه 

استحفاظی استان قم است که ۶0 میلیارد ریال اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است.
وی بیان کرد: قطعه نخست این طرح از پل راه آهن تا سه راهی قلعه سنگی به طول 10.5 

کیلومتر با هزینه 110 میلیارد ریال در فروردین سال گذشته راه اندازی شد.
صبوری افزود: قطعه دوم این محور از سه راهی قلعه سنگی تا ایستگاه فشار شکن شهید 
مهدوی به طول هشت کیلومتر با هزینه ای بالغ بر ۷0 میلیارد ریال، در مهرماه امسال به 
بهره برداری رسید. وی ادامه داد: قطعه سوم نیز از ایستگاه فشار شکن شهید مهدوی تا پل 
طغرود به طول هفت کیلومتر تعریف شده است که با هزینه ۶5 میلیارد ریال در مهرماه 
امسال تکمیل شد. وی، ورودی به شهر قم از استان های غربی و شمال غربی کشور و 
کریدور ارتباطی ورودی آزادراه قزوین - زنجان و گرمسار و بهره مندی دامداران بزرگ 
منطقه با توجه به قرار گرفتن 2 مجتمع بزرگ دام در محور قم - جعفریه را از مزایای اجرای 

طرح دو بانده کردن محور قم - جعفریه عنوان کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی قم، بهره مندی کشاورزان بیش از 15 روستا در این منطقه برای 

آمد و شد امن تر به شهر قم را از دیگر مزایای اجرای این طرح برشمرد.
قم محور مواصلاتی 1۷ استان کشور است؛ در این استان 209 کیلومتر آزادراه، 191 
کیلومتر بزرگراه، 1۷۸ کیلومتر راه اصلی و 155 کیلومتر راه فرعی وجود دارد و کل راه های 

شریانی استان ۶09 کیلومتر می باشد.
استان قم دارای هشت راه مواصلاتی اصلی و چهار راه فرعی است که از جمله آن ها 
می توان به آزادراه قم - تهران، جاده قدیم قم - تهران، بزرگراه قم - ساوه، جاده قدیم قم - 
کاشان، آزادراه قم - کاشان، آزادراه قم - گرمسار و بزرگراه قم - سلفچگان - اراک اشاره کرد.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استان قم:

۷۰ درصد از منابع بانکی در خارج از استان 
سرمایه گذاری می شود

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استان قم، با بیان اینکه بانک ها موظف هستند 
که به مردم و تولید ی ها تسهیلات دهند گفت: حدود 50درصد از منابع بانک های استان، 
صرف ارائه تسهیلات می شود درحالی که بانک های خصوصی تنها 30 درصد از منابع 
خود را برای تسهیلات هزینه می  کنند و ۷0 درصد از منابع صرف سرمایه گذاری در خارج 

استان می شود.
مجید آوری فرد در نشست بررسی وضعیت هزینه کرد منابع بانکی استان قم که در دفتر 
خبرگزاری فارس استان قم برگزار شد، با اشاره به گرانی منابع بانکی بیان کرد: طرح های 
تسهیلاتی با سود 1۷ یا 1۸ درصدی توجیه اقتصادی ندارد و به همین دلیل پیشنهاد ما این 

است که دولت به جای تسهیلات با سود بالا، به تولیدی ها یارانه تخصیص دهد.
وی افزود: پرداخت تسهیلات با نرخ سود 1۸ درصد برای برخی واحدهای تولیدی مقرون  
به  صرفه نیست، از همین رو واحدهایی که حاشیه سود پایین تری دارند از این تسهیلات 
استقبال نمی کنند، البته استان به دنبال راهکاری برای پرداخت تسهیلات با نرخ پایین به 

واحدهای تولیدی و صنعتی مشکل دار است.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استان قم با بیان اینکه بانک ها موظف هستند 
که به مردم و تولید ی ها تسهیلات دهند اظهار کرد: حدود 50درصد از منابع بانک های 
استان، صرف ارائه تسهیلات می شود درحالی که بانک های خصوصی تنها 30 درصد از 
منابع خود را برای تسهیلات هزینه می  کنند و ۷0 درصد از منابع نیز صرف سرمایه گذاری 
در خارج از استان می شود. وی با بیان اینکه بانک های خصوصی در استان  قم سرمایه 
گذاری نمی کنند و از منابع خود برای سرمایه گذاری در خارج از استان استفاده می کنند، 
خاطرنشان کرد: بانک ها، به ویژه بانک های خصوصی، بیشتر سرمایه هایی که از مردم در 
اختیار دارند را در خارج از استان صرف پروژه هایی می کنند که توجیه اقتصادی، سود و 
بازدهی بیشتری داشته باشد و این مسئله مشکلات بسیار زیادی را برای اقتصاد استان قم 

به وجود آورده است.
آوری فرد با اشاره به اینکه سرمایه گذاری در خارج استان، موجب بروز مشکلات اقتصادی 
زیادی در استان می شود گفت: بانک  ها نباید به دنبال سود حداکثری باشند بلکه باید 
تلاش کنند تا به دولت در زمینه های اقتصادی کمک کنند و استان ها نیز موظف هستند 
تا شاخص هایی را تعریف کنند تا بانک ها از منابع خود برای سرمایه گذاری در استان  

استفاده کنند.
وی با تأکید براینکه بانک های استان بر اساس قانون موظف هستند که ۸0 درصد از منابع 
خود که از محل سپرده های مردم تأمین شده است را تسهیلات پرداخت کنند افزود: مشکل 
اینجاست که این تسهیلات از استان خارج می شود،  در غیر این صورت باید مشخص شود 

که این منابع کجا صرف می شود.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استان قم با بیان اینکه در استان با مشکل عدم 
نقدینگی و توانایی خرید مواجه هستیم اظهار کرد: در فعالیت های اقتصادی، کم ریسک ترین 
فعالیت، باید کمترین بازدهی را داشته باشد و اگر ریسک فعالیت اقتصادی بالا باشد، سود 
و بازدهی فعالیت نیز بالا است و این درحالی است که موسسات غیر مجاز، سود های غیر 
واقعی پرداخت می کنند که در آینده موجب بروز مشکلات بسیار زیادی برای سرمایه  گذاران 
می شود و دولت نیز درصدد اصلاح این شرایط است؛ البته در حال حاضر شرایط تا حدودی 
بهتر شده است و نرخ  بانک ها نزدیک به هم شده است اما همچنان مشکلاتی وجود دارد که 

بانک مرکزی و دولت درصدد حل این مشکلات هستند.
وی اظهار کرد: پیشنهاد ما برای اصلاح شرایط اقصادی موجود این است که دولت، به 
بخش تولید یارانه اختصاص دهد و همچنین وام ها و تسهیلات با سود 9 درصدی پرداخت 
شود، این شرایط باید تا زمانی که دولت به مدیریت کامل در زمینه های اقتصادی دست 

پیدا کند، ادامه داشته باشد.
آوری فرد با بیان اینکه از دست رفتن منابع استان، یک تهدید و خطر برای بانک ها 
محسوب می شود، اظهار کرد: بانک های خصوصی راه اندازی و تاسیس شدند تا روند 
بانک های دولتی را اصلاح کنند، اما متاسفانه بانک های خصوصی با دریافت سود تسهیلات 

بالا، تاثیر عکس گذاشتند.

هرکس تکدی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار 
معاش کند، به حبس از 1 تا 3 ماه محکوم خواهد شد.   

قطع نظر از چگونگی جرم شناختی این آسیب اجتماعی می 
توان گفت، بروز اینگونه تمایلات به شکل عمده مقدمه و زمینه 
ارتکاب جرایم مهمتر را فراهم می سازد. اینگونه رفتارها  نشان 
دهنده اعمالی مانند: ترک تحصیل، فرار از مدرسه، فرار از خانه، 
اعتیاد، طلاق، بسترهای منفی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می 
باشد، باید اذعان داشت که برخی از گدایان محصول نابسامانی 
اجتماعی هستند. همچنین جامعه نتوانسته است افراد در معرض 
خطر ماننده، سالخورده، عاجز، معلول، یتیم و امثال این ها را در 
مراکز مناسبی سازمان ببخشد و برای آنان زندگی انسانی لازم 
را فراهم آورد، درنتیجه آنان از فرط ناچاری برای بقای خویش 
به تکدی گری یا استمداد از جامعه می پردازند. از طرفی، وقتی 
انسان ها در کنار یکدیگر زندگی می کنند با پیدا شدن فاصله 
طبقاتی، عده ای فقیر و عده ای غنی خواهند شد، که این وضعیت 
در مواردی منجر به تکدی گری می شود. علاوه براین به دلیل 
حاکمیت، آداب و رسوم خاص ناشی از فرهنگ قدیم ایرانی و 
اسلامی که صدقه به افراد فقیر و کمک به افراد هم نوع را توصیه 
می کند. بخشی از مردم به حالات مختلف در تیپ های درویش، 
سائل، رمال و دعانویس و با سوء استفاده از خصلت انسان دوستی 
پیدا کرده اند. اشتغال کودکان و نوجوانان به مشاغل کاذبی نظیر، 
واکس زدن، سیگار فروشی و پاک کردن شیشه اتومبیل ها، افزایش 
هزینه های سرسام آور زندگی خانواده ها در مراکز شهرهای بزرگ 
و عدم تامین نیازهای اولیه مثل غذا، مسکن و پوشاک، مهاجرت 
های دسته جمعی از روستاها یا شهرهای کوچک به شهرهای 
بزرگ که منجر به آوارگی می شود. بدرفتاری پدر و مادر خوانده 
نسبت به کودکان و نوجوانان، وجود اختلافات خانوادگی و عدم 
احساس آرامش و امنیت در محیط خانوادگی و ... از عوامل موثر 
بر گدایی به شمار می آیند. از آثار و پیامدهای تکدی گری بر 
جامعه می توان به افزایش هزینه های تحمیل شده به جامعه، برهم 
خوردن چهره جامعه و خیابان های شهری، گسترش آسیب های 

اجتماعی متعدد، برهم خوردن نظم و امنیت جامعه، شکل گیری 
باندهای متخلف و خدشه به نظام اسلامی اشاره کرد. فرهنگ مردم، 
توانمندسازی متکدیان، برخورد با باندهای حامی متکدیان، برطرف 
کردن نیازهای اولیه افراد نیازمند از طرف نهادهای حمایتی دولتی 
و غیردولتی، ایجاد اشتغال و حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی، 
جلوگیری از مهاجرت بی رویه به شهرهای بزرگ و ایجاد جاذبه در 
شهرستان ها، ریشه کن کردن بی سوادی و ارتقای سطح آگاهی 
اجتماعی، فراهم کردن امکان نگهداری سالمندان و معلولان خانواده 

های بی بضاعت بطور شبانه روزی، برخورد قاطع با متکدیان حرفه 
ای و شیادان، آگاه سازی کلیه اقشار جامعه به منظور ایجاد احساس 
مسئولیت و مشارکت در رفع معضل تکدی گری، فراهم کردن 
امکانات لازم برای ساماندهی، ادغام و همکاری هماهنگ همه 
سازمان ها و خیریه های ذی ربط و برنامه ریزی و اجرای طرح 
های زیربنایی و مستمر در نقاط مختلف کشور از جمله اقدامات 
موثر در راستای رفع معضل تکدی گری به شمار می آیند. هرکس 
تکدی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش کند یا 

ولگردی کند، به حبس از 1 تا 3 ماه محکوم خواهد شد، و چناچه 
با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود، علاوه بر مجازات مذکور 
کلیه اموالی که از طریق تکدی و کلاشی به دست آورده است 

مصادره خواهد شد.
  سخن کارشناس

نساء ایزانلو کارشناس ارشد در این باره می گوید: تگدی گری 
یا گدایی کردن یکی از پدیده ها و آسیب های اجتماعی است که 
جامعه را با تهدید مواجع ساخته است، و از نگاه قانون جرم قلمداد 
می شود. اگرچه ظاهر امر بیانگر بدبختی و درماندگی فرد یا افراد 
گداست و تاسف هر رهگذری را برمی انگیزد. ولی واقعیت این است 
که در پس این پدیده آسیب های فراوانی نهفته است به خصوص 
اینکه بیشترین گروهی که از قبل این معضل آسیب می بینند، 
کودکان و نوجوانان هستند. کودکان، نوجوانان و دختران فراری 
ممکن است بدلیل مشکلات عدیده در خانواده درس و مدرسه 
را رها کرده و در خیابان ها سرگردان شده و نهایتاً توسط افراد و 
باندهای سودجوی تکدی گری جذب و مجبور به انجام کارهای 
نامتعارف از قبیل گدایی کردن شوند و حتی کسانی که سرپناهی 
ندارند، بی سرپرست یا بد سرپرست اند، برای یافتن سرپناه در این 
باندها ماندگار شوند و گردانندگان این باندها علاوه بر وادار نمودن 
آنان به تکدی گری، از آنان در توزیع و پخش مواد مخدر استفاده 
کنند و ادامه این روند زنگ خطر و تهدیدی برای جامعه است. 
شاید سال ها قبل این پدیده از نگاه جامعه جرم نبود، ولی با افزایش 
روزافزون آن موجب گشت تا محققان و پژوهشگران این حوزه را به 
فکر وادارد و در جهت کاهش آن قدم هایی برداشته شود و قانون با 
متدکدیان برخورد و آنها را مجرم تلقی نماید. این که چگونه تگدی 
گری افزایش و به اوج می رسد عوامل مختلفی در بروز و رشد 
این پدیده دخیل اند از قبیل، عوامل خانوادگی )بدرفتاری های 
والدین، نامادری یا ناپدری، اعتیاد والدین و ...( و عوامل اجتماعی 
)مهاجرت از روستاها و محیط های کوچک به شهرهای صنعتی، 
بیکاری و اعتیاد، فقر و نداشتن مایحتاج زندگی و ...( از علل این 

پدیده می باشند.

تکدی گری آسیبی جدی در جامعه 

عصبانیت و واکنش های پرخاشگرانه، دعوا و نزاع های خانگی و خیابانی ، رفتارهایی ناشی از 
عوامل درونی و بیرونی است که دست به دست هم داده تا مرزهای اخلاق کنار گذاشته شود؛ 

رفتارهایی که با آموزش و تمرین خویشتن داری قابل کنترل و مهار است. 
صدای بوق ممتد خودروها برای تحمل نکردن دقیقه ای انتظار، فریادهای اعتراضی و 
فحاشی ناشی از احساس عقب ماندن از دیگران یا به حق خود نرسیدن که به طور معمول 
به برخوردهای فیزیکی خشن میان افراد خاتمه می یابد از جمله مواردی است که بر اساس 
داده های اخیر موسسه افکارسنجی گالوپ درباره وضعیت حسی مردم جهان در سال 201۷، 
مردم ایران را در میان 1۴2 کشور جهان،کنار مردم عراق و سودان جنوبی به عنوان عصبانی 

ترین مردم جهان قرار داده است. 
شاید بتوان گفت منبع و مرجع قرار دادن موسسسه گالوپ در مورد وضعیت حسی ایرانیان 
به این دلیل که دامنه تحقیق اندک و خارج از مرزها و بدون شناخت فرهنگ و رسوم ایران 
است قابل پذیرش نیست اما عصبانیت افراد در کوچه و خیابان و مترو موضوعی انکار ناپذیر 
است که زنگ افزایش آسیب های اجتماعی را به صدا درآورده و تلاش همگانی در راستای 

شادمانی عمومی را دو چندان کرده است. 
به دنبال یافتن دلایل و عوامل ایجاد عصبانیت در میان افراد جامعه و راهکارهای تغییر وضع 
موجود، گروه تحلیل، تفسیر و پژوهش های خبری ایرنا با »فریدون فریدونی« روانشناس و 
استاد علوم تربیتی و اخلاق و »شهلا کاظمی پور« جامعه شناس به گفت و گو نشسته است.

به بیان این کارشناسان، دست نیافتن به اهداف و آرزوها یا دورماندن از شرایط مناسب 
محیطی و روانی مناسب ، ریشه عصبی بودن است. افرادی که این شرایط را تجربه می کنند 

دچار بی حوصلگی شده و به دلیل پایین آمدن آستانه تحمل، زود عصبی می شوند. 
 **فریدونی: بسترهای بی اعتمادی و عصبانیت 

بر اساس معیارهای روان شناسی و رفتاری، زمانی که اتفاقی بر علیه خواسته شخص بیافتد 

یا هر چه تلاش می کند به هدف مورد نظر خود نرسد، در مسیر هجمه بحران های زیادی 
قرار می گیرد که کنترل کردن آن ها در اراده او نیست. به همین دلیل دچار نوعی استیصال 
و ناامیدی می شود که برای رهایی از این وضعیت به دامن عصبانیت و پرخاشگری چنگ می 
زند.  همچنین هر تصمیمی که گرفته می شود با متغیرهای قابل کنترل و غیر قابل کنترل 
روبه رو است. اگر متغیری که انتظار می رود قابل کنترل است بنا به دلایل غیرواقعی، از کنترل 
خارج شود، باعث عصبانیت شخص می شود. پس قابل دسترس کردن اهداف و هموار کردن 
مسیر رسیدن به آن یکی از راهکارهای کاهش عصبانیت در افراد است. یعنی شرایط و اوضاع 

و احوال به گونه ای نباشد که طرف هر چه دوندگی می کند کمتر به هدف نزدیک شود. 
موضوع دیگری که باعث عصبانیت انسان می شود بی اعتمادی است و شرایط ایجاد این 
بی اعتمادی زمانی فراهم می شود که افراد یک جامعه از دایره های اخلاقی صداقت، امانت، 
ثبات، دیانت و رقابت سالم دور می شوند. به این معنا که شخصی که فرد مخاطب را صادق 
یا رازدار و امانت دار مادی و معنوی یا ثابت قدم در رفتار وگفتار نمی بیند، کم کم دچار بی 
اعتمادی شده و در واکنش به مسایل، پرخاشگر و عصبانی می شود. حال وقتی آموزه های 
زندگی به گونه ای آموخته شود که هر قدمی در راه رضای خدا برداشته شود، تولید اعتماد می 
کند و از عصبانیت می کاهد.  وقتی هدف شخص با توانایی او همگن نباشد هم عصبانیت به 
وجود می آورد که نیاز به آموزش برای اتکا به توانایی های موجود و اشاعه فرهنگ هدفگذاری 

درست را دوبرابر کرده است. 
**کاظمی پور:کانون خانواده، نخستین قدمگاه آرامش برای نسل های آینده 

تعیین واقعی میزان سنجش عصبانیت افراد در جامعه باید با در نظر گرفتن فرهنگ و عرف 
صورت گیرد تا نتیجه متناسب و درستی ارایه دهد و نمی توان بر اساس تحقیق موسسه 
گالوپ قضاوت کرد اما دلیل نمی شود که موضوع پرخاشگری و عصبانیت و ارایه راهکارهای 

کاهش آن فراموش شود. 

به طور کلی عصبانیت عوامل گوناگونی مانند حسادت، کم حوصلگی، خودکم بینی، منفی 
بافی، عدم اعتماد به نفس و بسیاری موارد دیگر دارد که باعث شده ایرانیان با خود هم 
نامهربان باشند و از آغاز روز، چشم به مسایل منفی بازکرده و این مساله را در سطح جامعه 

تسری دهند. 
دلیل ریشه ای عصبانیت به تربیت خانوادگی بازمی گردد یعنی زمانی که در جامعه، با تنبیه 
بدنی بخواهند کودکی را تربیت کنند این مساله موروثی به نسل های بعد هم کشیده می شود 
غافل از این که با امر و نهی انسان ها رشد پیدا نمی کنند و این رفتارهای پرخاشگرانه یکی 
از دلایل توسعه نیافتگی می شود. در درون خانواده هنوز نیاموخته ایم که با لحن مناسب تر 
با فرزندان برخورد کنیم تا او، نسل بعدی را هم خوب تربیت کند. حال آن که وقتی تربیت 

از پایه درست باشد نیازی نیست که در بزرگسالی کنترل و مهارت زندگی آموخته شود. 
 در نتیجه، راهکارکنترل و مهار عصبانیت، نخست دور کردن نامهربانی از خود، خانواده و 
فرزندان و گفت و گوی مسالمت آمیز با زبان ملایم، عقل سلیم و روحیه قوی است. سپس 
ارزش و احترام قایل شدن هر شخص به خود است که موجب آرامش و آسایش شده و زندگی 

مطلوب تری را رقم می زند. 
برای رسیدن به این آموزش ها، نقش رسانه را نباید از یاد برد اما متاسفانه برخی رسانه های 
ما در فیلم ها، سریال ها و بیان اخبار اشاعه دهنده پرخاشگری هستند. غافل از این که وقتی 
کلمات و حرکات نامربوط تکرار شود موجب عادی سازی خشونت و پرخاشگری در جامعه 
می شود. بنابراین باید با بازنگری در برنامه های رسانه ها، بر مهارت های زندگی و این موضوع 

که فرهنگ ایرانی بر ادب و نزاکت و اعتماد استوار است، تاکید شود. 
حتی گاهی عصبانیت و خشم ما آنقدر ممتد و ریشه ای است که باور نمی کنیم ممکن 
است این رفتار ما غلط و غیر عادی باشد. در این زمان مشاوره، تنها راه تشخیص علت خشم 

و ارایه راه هایی برای کنترل آن است. 

آیا ایرانیان عصبانی ترین مردم جهانند؟

چرایی فقر مهارت های خویشتن داری 

جانشین پلیس آگاهی ناجا  خبرداد

کشف 8۰ درصدی سرقت های خودرو 
جانشین پلیس آگاهی ناجا از کشف ۸0 درصدی سرقت های خودرو در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: یکی از علل مهم در کاهش سرقت برخورد با مجرمان حرفه ای است که باید 
متناسب با جرم آنها تصمیم گیری شود.  سردار  مسعود منفرد  در حاشیه جلسات قرارگاه 
مرکزی مبارزه با سرقت پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه باید بتوانیم تلاش خود را در کلیه 
جرایم مرتبط به معاونت مبارزه با سرقت در خصوص وقوعات افزایش دهیم، گفت: البته طبق 
آمار انجام شده برخی از استان ها در کشف پرونده ها بین ۴ تا 10 درصد رشد و وقوعات نیز 
تا 5 درصد کاهش را نشان می دهد که این موضوع سبب دلگرمی است. این مقام انتظامی با 
بیان اینکه جلسات زیادی در طول سال در قرارگاه مبارزه با سرقت در سازمان ها و نهادهای 
خارج از ناجا و پلیس های تخصصی دیگر در خصوص کاهش وقوع سرقت برگزار شده است، 
اظهار داشت: با استفاده از ظرفیت این قرارگاه مسئولیت پذیری دیگران و کمک در راستای 
مبارزه با سرقت از موضوعاتی بود که بسیار مورد تاکید قرار گرفت. جانشین پلیس آگاهی ناجا 
با اشاره به اینکه میزان سنجش وقوع و کشف جرایم هر استان با توجه به شرایط جغرافیایی 
و وسعتی که دارد، تعیین می شود، افزود: برخی از استان های مرزی در مقایسه با استان 
های میانی از حساسیت بیشتری برخوردار هستند که با اقدامات صورت گرفته، شاهد کاهش 
چشمگیر وقوعات سرقت شده ایم. وی با بیان اینکه شاخص ها در برخی از استان های کشور 
دارای فراوانی وقوع سرقت خودرو بوده اند، تاکید کرد: توجه و دقت نظر استان ها در مهار و 
کاهش وقوع سرقت در آمار کل کشور تاثیر گذار خواهد بود. سردار مسعود منفرد به ترتیب 
به کاهش وقوع ۴0 و ۸ درصدی سرقت از بانک ها و خودرو در سراسر کشور طی هشت ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد و گفت: تمام تلاش و توان ما پیشگیری 
از وقوعات است و در صورت وقوع جرم یا سرقت، کشف به موقع در کمترین زمان ممکن 

هدف ما خواهد بود تا مال باختگان به اموال خود برسند.
پلیس آگاهی برخی از سرقت های خودرو را در کمتر از 24 ساعت کشف می کند

وی با بیان اینکه ۸0 درصد سرقت های خودرو در سراسر کشور کشف می شود، گفت: 
پلیس آگاهی برخی از سرقت های خودرو را در کمتر از 2۴ ساعت کشف می کند اما کشف 
سرقت برخی خودرو های گران قیمت و خاص ممکن است به زمان بیشتری نیز نیاز داشته 
باشد. این مقام ارشد پلیس آگاهی همچنین با اشاره به راه اندازی سامانه استرداد اموال مکشوفه 
گفت: این موضوع برابر تدابیر فرمانده ناجا به شدت مورد پیگیری است و در واقع اطلاعات این 
اموال در بانک های اطلاعاتی بارگذاری شده است و ان شاءالله ابتدا در یک استان به صورت 

آزمایشی راه اندازی می شود و سپس در استان های دیگر راه اندازی خواهد شد.






